

令和8年3月30日（令和8年5月1日）

R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事
工事地名	自：大阪府枚方市長尾台三丁目地先 至：大阪府池田市井口堂一丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1201000001	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	323日間 自 令和 8年 4月10日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	38 大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	84,741
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内CCTV設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)		梅田地区(桜橋地下駐車場、曾根崎地下歩道他)	式	1		16,219,400			
CCTV設備			式	1		16,219,400			
CCTV監視制御装置			式	1		3,629,400			
電源重畳伝送装置			台	4	170,000	680,000			単-1号
レコーダ			台	1	1,600,000	1,600,000			単-2号
IPエンコーダ			台	1	1,000,000	1,000,000			単-3号
L2-SW		タイプD	台	1	159,000	159,000			単-4号
無停電電源装置			台	1	80,000	80,000			単-5号
メテリアコンバータ			台	2	55,200	110,400			単-6号
CCTV装置			式	1		4,180,000			
AHDカメラ装置		固定式(屋外)非ドーム型	台	2	200,000	400,000			単-7号
AHDカメラ装置		固定式(屋外)ドーム型	台	10	180,000	1,800,000			単-8号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
AHDカメラ装置		固定式(屋内)ドーム型	台	11	180,000	1,980,000			単-9号
IP伝送装置									
端末系L3-SW		固定型 タイプ A	台	1	4,930,000	4,930,000			単-10号
端末系L3-SW		固定型 タイプ B							
機器単体費			式	1		16,219,400			
工場製作									
工場製作工			式	1		820,400			
鋼構造製作工									
カメラ取付金具		天井吊り下げ金具A	台	3	64,000	192,000			単-12号
カメラ取付金具		天井吊り下げ金具B							
カメラ取付金具			台	5	88,000	440,000			単-13号
カメラ取付金具		天井吊り下げ金具C							
工場純工事費			台	2	94,200	188,400			単-14号
			式	1		820,400			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(工場製作原価)			式	1		820,400			
電子応用設備			式	1		13,029,107			
CCTV設備工			式	1		10,841,457			
CCTV監視制御装置設置工			式	1		246,030			
電源重畳伝送装置設置・調整			台	1	17,950	17,950			単-15号
電源重畳伝送装置設置・調整		2台目以降補正あり	台	3	12,560	37,680			単-16号
レコーダ`設置・調整			台	1	51,060	51,060			単-17号
IPエンコーダ`設置・調整			台	1	15,200	15,200			単-18号
L2-SW設置・調整		タイプ D	台	1	51,800	51,800			単-19号
無停電電源装置設置・調整			台	1	48,860	48,860			単-20号
メ`イアコンバ`タ設置調整			台	2	11,740	23,480			単-21号
CCTV装置設置工			式	1		1,561,090			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
AHDカメラ装置設置 (夜間)		固定式(屋外)非ドーム型	台	1	71,170	71,170			単-22号
AHDカメラ装置設置 (夜間)		固定式(屋外)非ドーム型 2台目以降補正あり	台	1	49,820	49,820			単-23号
AHDカメラ装置設置 (夜間)		固定式(屋外)ドーム型	台	1	71,170	71,170			単-24号
AHDカメラ装置設置 (夜間)		固定式(屋外)ドーム型 2 台目以降補正あり	台	9	49,820	448,380			単-25号
AHDカメラ装置設置 (夜間)		固定式(屋内)ドーム型	台	1	71,170	71,170			単-26号
AHDカメラ装置設置 (夜間)		固定式(屋内)ドーム型 2 台目以降補正あり	台	10	49,820	498,200			単-27号
AHDカメラ装置調整		固定式(屋外)非ドーム型	台	1	20,660	20,660			単-28号
AHDカメラ装置調整		固定式(屋外)非ドーム型 2台目以降補正あり	台	1	14,460	14,460			単-29号
AHDカメラ装置調整		固定式(屋外)ドーム型	台	1	20,660	20,660			単-30号
AHDカメラ装置調整		固定式(屋外)ドーム型 2 台目以降補正あり	台	9	14,460	130,140			単-31号
AHDカメラ装置調整		固定式(屋内)ドーム型	台	1	20,660	20,660			単-32号
AHDカメラ装置調整		固定式(屋内)ドーム型 2 台目以降補正あり	台	10	14,460	144,600			単-33号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
IP伝送装置設置工		式	1		103,600				
端末系L3-SW設置・調整		台	2	51,800	103,600			単-34号	
光ケーブル敷設工		式	1		18,700				
光コード (材料のみ)	SM-4C 両端コネクタ付 5m/ 本	本	1	18,700	18,700			単-35号	
配管・配線工		式	1		5,064,597				
電線管敷設 (夜間)	E 51 H $\geq$ 2m クリップ 留め 附属品含む	m	1	9,510	9,510			単-36号	
電線管敷設 (夜間)	E 31 H $\geq$ 2m クリップ 留め 附属品含む	m	19	4,831	91,789			単-37号	
電線管敷設 (夜間)	E 19 H $\geq$ 2m クリップ 留め 附属品含む	m	80	3,139	251,120			単-38号	
電線管敷設 (夜間)	E 19 SUS H $\geq$ 2m クリップ 留め 附属品含む	m	8	5,050	40,400			単-39号	
電線管敷設 (夜間)	PFD 14 隠ぺい 附属品 含む	m	25	2,288	57,200			単-40号	
電線管敷設 (夜間)	PFD 22 隠ぺい 附属品 含む	m	9	2,333	20,997			単-41号	
管内配線 (夜間)	S-5C-FB	m	1,020	1,196	1,219,920			単-42号	

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラック配線 (夜間)		S-5C-FB 抱縛あり	m	2, 204	1, 490	3, 283, 960			単-43号
ころがし配線 (夜間)		S-5C-FB	m	118	704. 6	83, 142			単-44号
露出配線 (夜間)		S-5C-FB	m	3	1, 833	5, 499			単-45号
ユニバーサル (材料のみ)		E 19	個	2	530	1, 060			単-46号
配線器具設置工			式	1		346, 500			
ダクト設置 (夜間)		S-D1S10相当 アンカーボルト 含む	個	42	8, 250	346, 500			単-47号
プルボックス設置工			式	1		70, 330			
プルボックス設置 (夜間)		SUS 150×150×100	個	3	16, 290	48, 870			単-48号
プルボックス設置 (夜間)		樹脂製 150×150×100	個	2	10, 730	21, 460			単-49号
CCTV監視制御装置撤去工			式	1		41, 428			
マルチユニット撤去			台	1	2, 774	2, 774			単-50号
マルチユニット撤去		2台目以降補正あり	台	3	1, 942	5, 826			単-51号
不使用			台	3	1, 942	5, 826			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
4画面切替器撤去								単-52号	
不使用		台	1	3,452	3,452				
4画面切替器撤去	2台目以降補正あり							単-53号	
不使用		台	3	2,416	7,248				
デジタルレコーダ増設ユニット撤去								単-54号	
不使用		台	1	6,936	6,936				
エンコーダ撤去								単-55号	
不使用		台	1	3,452	3,452				
L2-SW撤去								単-56号	
不使用		台	1	11,740	11,740				
CCTV装置撤去工									
		式	1		757,980				
CCDカメラ装置撤去 (夜間)								単-57号	
不使用		台	1	35,590	35,590				
CCDカメラ装置撤去 (夜間)	2台目以降補正あり							単-58号	
不使用		台	29	24,910	722,390				
IP伝送装置撤去工									
		式	1		23,480				
L3-SW撤去								単-59号	
不使用		台	2	11,740	23,480				
配管・配線撤去工									
		式	1		2,607,722				
電線管撤去 (夜間)	E 51 H≧2m クリップ留め							単-60号	
不使用		m	1	4,323	4,323				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管撤去 (夜間) 不使用		E 25 H≧2m クリップ 留め	m	19	1, 441	27, 379			単-61号
管内配線撤去 (夜間) 不使用		5C-2V	m	53	563. 7	29, 876			単-62号
管内配線撤去 (夜間) 不使用		5C-FB	m	97	563. 7	54, 678			単-63号
管内配線撤去 (夜間) 不使用		S-5C-FB	m	800	563. 7	450, 960			単-64号
ラック配線撤去 (夜間) 不使用		5C-2V 抱縛あり	m	610	710. 7	433, 527			単-65号
ラック配線撤去 (夜間) 不使用		5C-FB 抱縛あり	m	155	710. 7	110, 158			単-66号
ラック配線撤去 (夜間) 不使用		S-5C-FB 抱縛あり	m	2, 023	710. 7	1, 437, 746			単-67号
ころがし配線撤去 (夜間) 不使用		5C-2V	m	42	318. 6	13, 381			単-68号
ころがし配線撤去 (夜間) 不使用		5C-FB	m	11	318. 6	3, 504			単-69号
ころがし配線撤去 (夜間) 不使用		S-5C-FB	m	92	318. 6	29, 311			単-70号
露出配線撤去 (夜間) 不使用		5C-FB	m	4	882. 3	3, 529			単-71号
露出配線撤去 (夜間) 不使用		S-5C-FB	m	3	882. 3	2, 646			単-72号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬(電気)		機器・配管・ケーブル含む	式	1		6,704			内-1号
システム・インテグレーション				1		1,044,470			
システム・インテグレーション				1		1,044,470			
システム・インテグレーション		L3-SW, L2-SW	式	1		1,044,470			内-2号
工場製品輸送工				1		24,000			
輸送工				1		24,000			
輸送(電気) (夜間)		CCTV設備	式	1		24,000			内-3号
仮設工				1		1,119,180			
交通管理工				1		1,119,180			
交通誘導警備員 (夜間)		B 46人日	式	1		1,119,180			内-4号
直接工事費				1		13,029,107			
共通仮設費				1		3,353,209			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		87,209				
技術管理費		式	1		87,209				
道路施設基本データ作成費		式	1		64,225			内-5号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		22,984			内-6号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,266,000				
純工事費		式	1		16,382,316				
現場管理費		式	1		8,717,000				
機器間接費		式	1		4,959,000				
技術者間接費		式	1		2,202,000				
機器管理費		式	1		2,757,000				
(現場原価)		式	1		30,058,316				
工事原価		式	1		82,722,388				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		12,391,212				
工事価格		式	1		143,910,000				
消費税相当額		式	1		14,391,000				
工事費計		式	1		158,301,000				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体)		太間東地区 (太間)	式	1		6, 631, 000			
CCTV設備			式	1		6, 631, 000			
CCTV装置			式	1		6, 631, 000			
HD簡易型IPカメラ装置		機側装置 (L2-SW、SPD (電源用、通信用)、メディアコンバータ×2) 含む	台	1	2, 861, 000	2, 861, 000			単-1号
屋外用無停電電源装置		一般仕様型 70W	台	1	2, 270, 000	2, 270, 000			単-2号
引込開閉器盤			面	1	1, 500, 000	1, 500, 000			単-3号
機器単体費			式	1		6, 631, 000			
工場製作			式	1		4, 200, 000			
工場製作工			式	1		4, 200, 000			
鋼構造製作工			式	1		4, 200, 000			
CCTVカメラ柱		14. 5m 溶融亜鉛めっき	基	1	4, 200, 000	4, 200, 000			単-4号
工場純工事費			式	1		4, 200, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内CCTV設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(工場製作原価)		式	1		4,200,000				
電子応用設備		式	1		3,497,749				
CCTV設備工		式	1		2,630,129				
CCTV装置設置工		式	1		259,588				
HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		台	1	71,170	71,170			単-5号	
HD簡易型IPカメラ調整		台	1	24,790	24,790			単-6号	
L2-SW調整	タイプD 屋外対応	台	1	28,320	28,320			単-7号	
メディアコンバータ調整		台	1	6,905	6,905			単-8号	
メディアコンバータ調整	2台目以降補正あり	台	1	4,833	4,833			単-9号	
屋外用無停電電源装置設置 (夜間)	一般仕様型 70W	台	1	83,550	83,550			単-10号	
引込開閉器盤設置 (夜間)		面	1	40,020	40,020			単-11号	
支柱設置工		式	1		344,040				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱設置 (夜間)	14. 5m 溶融亜鉛めっき	基	1	141, 300	141, 300			単-12号	
墜落防止装置設置 (夜間)	11. 8m							式	1
支柱基礎工		式	1	1, 373, 138					
支柱基礎設置 (夜間)	ポ ールアンカー100型-V H:350*350*12*19 L=4500相当	箇所	1	1, 283, 000	1, 283, 000			単-13号	
作業土工(電気) (夜間)								式	1
殻運搬処理(電気) (夜間)	As殻	式	1		1, 184			内-3号	
残土処分 (夜間)	土砂							式	1
光ケーブル敷設工		式	1		394, 005				
光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープ スロット	m	75	925. 2	69, 390			単-14号	
光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープ スロット							m	5
光ケーブル直線接続 (夜間)	5テープ 以下	箇所	1	89, 750	89, 750			単-16号	
光ケーブル成端接続 (夜間)	5テープ 以下							箇所	1

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光伝送損失試験 (夜間)		20心以下	方向	2	33, 070	66, 140			単-18号
光接続損失試験 (夜間)		20心以下	対向	2	46, 060	92, 120			単-19号
クロージャ再接続材 (材料のみ)		140C以下 4穴用	組	1	12, 400	12, 400			単-20号
配管・配線工			式	1		259, 358			
地中配管 (夜間)		FEP 50	m	18	1, 615	29, 070			単-21号
電線管敷設 (夜間)		# 30	m	2	4, 196	8, 392			単-22号
管内配線 (夜間)		CV 3. 5mm2-2C	m	19	2, 933	55, 727			単-23号
管内配線 (夜間)		IV 5. 5mm2	m	7	734. 2	5, 139			単-24号
作業土工(電気) (夜間)			式	1		146, 943			内-5号
殻運搬処理(電気) (夜間)		As殻	式	1		3, 387			内-6号
残土処分 (夜間)		土砂	式	1		10, 700			内-7号
システム・インテグレーション			式	1		165, 280			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		165, 280				
システム・インテグレーション	L2-SW	式	1		165, 280			内-8号	
工場製品輸送工		式	1		24, 000				
輸送工		式	1		24, 000				
輸送(電気) (夜間)	CCTV設備	式	1		24, 000			内-9号	
仮設工		式	1		678, 340				
交通管理工		式	1		678, 340				
交通誘導警備員 (夜間)	A 13人日	式	1		362, 050			内-10号	
交通誘導警備員 (夜間)	B 13人日	式	1		316, 290			内-11号	
直接工事費		式	1		3, 497, 749				
共通仮設費		式	1		970, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		970, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		4,467,749			
現場管理費			式	1		2,916,000			
機器間接費			式	1		1,540,000			
技術者間接費			式	1		332,000			
機器管理費			式	1		1,208,000			
(現場原価)			式	1		8,923,749			
工事原価			式	1		13,123,749			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体)		津田北町地区 (津田北町1、2)	式	1		7, 062, 000			
CCTV設備			式	1		7, 062, 000			
CCTV装置			式	1		7, 062, 000			
HD簡易型IPカメラ装置		機側装置 (L2-SW、SPD (電源用、通信用)、メディアコンバータ×2) 含む	台	2	2, 861, 000	5, 722, 000			単-1号
分電盤		電源切替部なし	面	2	670, 000	1, 340, 000			単-2号
機器単体費			式	1		7, 062, 000			
工場製作			式	1		360, 000			
工場製作工			式	1		360, 000			
鋼構造製作工			式	1		360, 000			
カメラ架台		張出し用	台	2	180, 000	360, 000			単-3号
工場純工事費			式	1		360, 000			
(工場製作原価)			式	1		360, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備			式	1		4, 421, 275			
CCTV設備工			式	1		3, 284, 015			
CCTV装置設置工			式	1		352, 076			
HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)			台	2	71, 170	142, 340			単-4号
HD簡易型IPカメラ調整			台	2	24, 790	49, 580			単-5号
L2-SW調整		タイプD 屋外対応	台	2	28, 320	56, 640			単-6号
メディアコンバータ調整			台	2	6, 905	13, 810			単-7号
メディアコンバータ調整		2台目以降補正あり	台	2	4, 833	9, 666			単-8号
分電盤設置 (夜間)		電源切替部なし	面	2	40, 020	80, 040			単-9号
支柱設置工			式	1		620, 400			
支柱設置 (夜間)		コンクリート柱 10m-19cm-5.0kN	基	2	310, 200	620, 400			単-10号
光ケーブル敷設工			式	1		972, 762			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cケーブル スロット	m	359	925. 2	332, 146			単-11号	
光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cケーブル スロット	m	4	1, 269	5, 076			単-12号	
光ケーブル直線接続 (夜間)	5ケーブル (心) 以下	箇所	2	89, 750	179, 500			単-13号	
光ケーブル成端接続 (夜間)	5ケーブル (心) 以下	箇所	2	57, 860	115, 720			単-14号	
光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	方向	4	33, 070	132, 280			単-15号	
光接続損失試験 (夜間)	20心以下	対向	4	46, 060	184, 240			単-16号	
クロージャ再接続材 (材料のみ)	60C以下 4穴用	組	2	11, 900	23, 800			単-17号	
配管・配線工		式	1		1, 338, 777				
地中配管 (夜間)	FEP 50	m	42	1, 615	67, 830			単-18号	
電線管敷設 (夜間)	G 22 H<2m クリップ 留め 附属品含む	m	4	3, 031	12, 124			単-19号	
電線管敷設 (夜間)	G 22 H≥2m クリップ 留め 附属品含む	m	26	3, 511	91, 286			単-20号	
電線管敷設 (夜間)	# 24	m	8	2, 865	22, 920			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 (夜間)		CV 14mm2-2C	m	51	3, 454	176, 154			単-22号
管内配線 (夜間)		CV 5. 5mm2-2C	m	19	3, 039	57, 741			単-23号
管内配線 (夜間)		CV 3. 5mm2-2C	m	13	2, 933	38, 129			単-24号
管内配線 (夜間)		IV 5. 5mm2	m	13	734. 2	9, 544			単-25号
エントランスキャップ [°] (材料のみ)		G 22	個	4	1, 150	4, 600			単-26号
作業土工(電気) (夜間)			式	1		723, 794			内-1号
殻運搬処理(電気) (夜間)		As殻	式	1		23, 635			内-2号
残土処分 (夜間)		土砂	式	1		111, 020			内-3号
システム・インテグ [°] レーション			式	1		330, 560			
システム・インテグ [°] レーション			式	1		330, 560			
システム・インテグ [°] レーション		L2-SW	式	1		330, 560			内-4号
工場製品輸送工			式	1		24, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送工		式	1		24, 000				
輸送(電気) (夜間)	CCTV設備	式	1		24, 000			内-5号	
仮設工		式	1		782, 700				
交通管理工		式	1		782, 700				
交通誘導警備員 (夜間)	A 15人日	式	1		417, 750			内-6号	
交通誘導警備員 (夜間)	B 15人日	式	1		364, 950			内-7号	
直接工事費		式	1		4, 421, 275				
共通仮設費		式	1		1, 112, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1, 112, 000				
純工事費		式	1		5, 533, 275				
現場管理費		式	1		3, 493, 000				
機器間接費		式	1		1, 951, 000				

設計内訳書

工事名	R 7大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術者間接費		式	1		665,000				
機器管理費		式	1		1,286,000				
(現場原価)		式	1		10,977,275				
工事原価		式	1		11,337,275				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体)		青山地区 (交野市青山)	式	1		5, 801, 000			
CCTV設備			式	1		5, 801, 000			
CCTV装置			式	1		5, 801, 000			
HD簡易型IPカメラ装置		機側装置 (L2-SW、SPD (電源用、通信用)、メディアコンバータ×2) 含む	台	1	2, 861, 000	2, 861, 000			単-1号
屋外用無停電電源装置		一般仕様型 70W	台	1	2, 270, 000	2, 270, 000			単-2号
分電盤		電源切替部なし	面	1	670, 000	670, 000			単-3号
機器単体費			式	1		5, 801, 000			
工場製作			式	1		180, 000			
工場製作工			式	1		180, 000			
鋼構造製作工			式	1		180, 000			
カメラ架台		張出し用	台	1	180, 000	180, 000			単-4号
工場純工事費			式	1		180, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(工場製作原価)			式	1		180,000			
電子応用設備			式	1		2,474,306			
CCTV設備工			式	1		1,554,506			
CCTV装置設置工			式	1		259,588			
HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)			台	1	71,170	71,170			単-5号
HD簡易型IPカメラ調整			台	1	24,790	24,790			単-6号
L2-SW調整		タイプD 屋外対応	台	1	28,320	28,320			単-7号
メディアコンバータ調整			台	1	6,905	6,905			単-8号
メディアコンバータ調整		2台目以降補正あり	台	1	4,833	4,833			単-9号
屋外用無停電電源装置設置 (夜間)		一般仕様型 70W	台	1	83,550	83,550			単-10号
分電盤設置 (夜間)		電源切替部なし	面	1	40,020	40,020			単-11号
支柱設置工			式	1		227,800			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱設置 (夜間)		コンクリート柱 8m-19cm-6.0 kN	基	1	227,800	227,800			単-12号
光ケーブル敷設工				1		424,388			
光ケーブル地中管内配線 (夜間)		SM-8C 4Cテープ スロット	m	29	925.2	26,830			単-13号
光ケーブル屋外管内配線 (夜間)		SM-8C 4Cテープ スロット		2	1,269	2,538			単-14号
光ケーブル分岐接続 (夜間)		5テープ 以下 分岐1本	箇所	1	119,300	119,300			単-15号
光ケーブル成端接続 (夜間)		5テープ 以下		1	57,860	57,860			単-16号
光伝送損失試験 (夜間)		20心以下	方向	2	33,070	66,140			単-17号
光接続損失試験 (夜間)		20心以下		2	46,060	92,120			単-18号
クロージャ (材料のみ)		60C以下 4穴用	組	1	59,600	59,600			単-19号
配管・配線工				1		642,730			
地中配管 (夜間)		FEP 50	m	45	1,615	72,675			単-20号
電線管敷設 (夜間)		G 22 H<2m クリップ 留め 附属品含む		2	3,031	6,062			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管敷設 (夜間)		G 22 H≧2m クリップ留め 附属品含む	m	13	3, 511	45, 643			単-22号
電線管敷設 (夜間)		# 24	m	4	2, 865	11, 460			単-23号
管内配線 (夜間)		CV 8mm2-2C	m	31	3, 168	98, 208			単-24号
管内配線 (夜間)		CV 3. 5mm2-2C	m	7	2, 933	20, 531			単-25号
管内配線 (夜間)		IV 5. 5mm2	m	7	734. 2	5, 139			単-26号
エントランスキャップ (材料のみ)		G 22	個	2	1, 150	2, 300			単-27号
作業土工(電気) (夜間)			式	1		332, 767			内-1号
殻運搬処理(電気) (夜間)		As殻	式	1		8, 114			内-2号
残土処分 (夜間)		土砂	式	1		39, 831			内-3号
システム・インテグレーション			式	1		165, 280			
システム・インテグレーション			式	1		165, 280			
システム・インテグレーション		L2-SW	式	1		165, 280			内-4号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		24, 000				
輸送工		式	1		24, 000				
輸送(電気) (夜間)	CCTV設備	式	1		24, 000			内-5号	
仮設工		式	1		730, 520				
交通管理工		式	1		730, 520				
交通誘導警備員 (夜間)	A 14人日	式	1		389, 900			内-6号	
交通誘導警備員 (夜間)	B 14人日	式	1		340, 620			内-7号	
直接工事費		式	1		2, 474, 306				
共通仮設費		式	1		776, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		776, 000				
純工事費		式	1		3, 250, 306				
現場管理費		式	1		2, 228, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		1,388,000				
技術者間接費		式	1		332,000				
機器管理費		式	1		1,056,000				
(現場原価)		式	1		6,866,306				
工事原価		式	1		7,046,306				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)	野田地区(新檜尾川橋)	式	1		4,361,000				
CCTV設備		式	1		4,361,000				
CCTV装置		式	1		4,361,000				
HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	台	1	2,861,000	2,861,000			単-1号	
引込開閉器盤		面	1	1,500,000	1,500,000			単-2号	
機器単体費		式	1		4,361,000				
工場製作		式	1		242,000				
工場製作工		式	1		242,000				
鋼構造製作工		式	1		242,000				
カメラ取付アーム	支柱径 φ 200	台	1	242,000	242,000			単-3号	
工場純工事費		式	1		242,000				
(工場製作原価)		式	1		242,000				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備			式	1		2, 240, 762			
CCTV設備工			式	1		1, 320, 962			
CCTV装置設置工			式	1		176, 038			
HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)			台	1	71, 170	71, 170			単-4号
HD簡易型IPカメラ調整			台	1	24, 790	24, 790			単-5号
L2-SW調整		タイプD 屋外対応	台	1	28, 320	28, 320			単-6号
メディアコンバータ調整			台	1	6, 905	6, 905			単-7号
メディアコンバータ調整		2台目以降補正あり	台	1	4, 833	4, 833			単-8号
引込開閉器盤設置 (夜間)			面	1	40, 020	40, 020			単-9号
支柱設置工			式	1		311, 900			
支柱設置 (夜間)		コンクリート柱 9m-19cm-10.0kN	基	1	311, 900	311, 900			単-10号
光ケーブル敷設工			式	1		502, 728			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cケーブル スロット	m	198	925. 2	183, 189			単-11号	
光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cケーブル スロット	m	1	1, 269	1, 269			単-12号	
光ケーブル直線接続 (夜間)	5ケーブル 以下	箇所	1	89, 750	89, 750			単-13号	
光ケーブル成端接続 (夜間)	5ケーブル 以下	箇所	1	57, 860	57, 860			単-14号	
光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	方向	2	33, 070	66, 140			単-15号	
光接続損失試験 (夜間)	20心以下	対向	2	46, 060	92, 120			単-16号	
クロージャ再接続材 (材料のみ)	140C以下 4穴用	組	1	12, 400	12, 400			単-17号	
配管・配線工		式	1		330, 296				
地中配管 (夜間)	FEP 30	m	10	1, 534	15, 340			単-18号	
地中配管 (夜間)	HIVE 16 附属品含む	m	2	2, 583	5, 166			単-19号	
電線管敷設 (夜間)	G 28 H<2m クリップ 留め 附属品含む	m	0. 2	4, 943	988			単-20号	
電線管敷設 (夜間)	G 22 H≧2m クリップ 留め 附属品含む	m	16	3, 511	56, 176			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線管敷設 (夜間)	# 30	m	2	4,196	8,392			単-22号	
電線管敷設 (夜間)	# 24	m	2	2,865	5,730			単-23号	
管内配線 (夜間)	CV 8mm2-2C	m	11	3,168	34,848			単-24号	
管内配線 (夜間)	CV 2mm2-2C	m	3	2,850	8,550			単-25号	
管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	m	9	734.2	6,607			単-26号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 30	個	3	510	1,530			単-27号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 24	個	3	372	1,116			単-28号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 30	個	1	603	603			単-29号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 24	個	3	455	1,365			単-30号	
エントランスキャップ (材料のみ)	G 22	個	3	1,150	3,450			単-31号	
異種管接続材 (材料のみ)	FEP 30 H型相当	組	1	5,060	5,060			単-32号	
ベルマウス (材料のみ)	FEP 30	個	1	533	533			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工(電気) (夜間)		式	1		163,309			内-1号	
殻運搬処理(電気) (夜間)	As殻	式	1		3,655			内-2号	
残土処分 (夜間)	土砂	式	1		7,878			内-3号	
システム・インテグレーション		式	1		165,280				
システム・インテグレーション		式	1		165,280				
システム・インテグレーション	L2-SW	式	1		165,280			内-4号	
工場製品輸送工		式	1		24,000				
輸送工		式	1		24,000				
輸送(電気) (夜間)	CCTV設備	式	1		24,000			内-5号	
仮設工		式	1		730,520				
交通管理工		式	1		730,520				
交通誘導警備員 (夜間)	A 14人日	式	1		389,900			内-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 (夜間)	B 14人日	式	1		340, 620			内-7号	
直接工事費		式	1		2, 240, 762				
共通仮設費		式	1		714, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		714, 000				
純工事費		式	1		2, 954, 762				
現場管理費		式	1		2, 055, 000				
機器間接費		式	1		1, 126, 000				
技術者間接費		式	1		332, 000				
機器管理費		式	1		794, 000				
(現場原価)		式	1		6, 135, 762				
工事原価		式	1		6, 377, 762				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)		宿久庄地区(清水橋)	式	1		4,361,000			
CCTV設備			式	1		4,361,000			
CCTV装置			式	1		4,361,000			
HD簡易型IPカメラ装置		機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	台	1	2,861,000	2,861,000			単-1号
引込開閉器盤			面	1	1,500,000	1,500,000			単-2号
機器単体費			式	1		4,361,000			
工場製作			式	1		242,000			
工場製作工			式	1		242,000			
鋼構造製作工			式	1		242,000			
カメラ取付アーム		支柱径 φ 200	台	1	242,000	242,000			単-3号
工場純工事費			式	1		242,000			
(工場製作原価)			式	1		242,000			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備		式	1		2, 623, 005				
CCTV設備工		式	1		1, 703, 205				
CCTV装置設置工		式	1		176, 038				
HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		台	1	71, 170	71, 170			単-4号	
HD簡易型IPカメラ調整		台	1	24, 790	24, 790			単-5号	
L2-SW調整	タイプ D 屋外対応	台	1	28, 320	28, 320			単-6号	
メディアコンバータ調整		台	1	6, 905	6, 905			単-7号	
メディアコンバータ調整	2台目以降補正あり	台	1	4, 833	4, 833			単-8号	
引込開閉器盤設置 (夜間)		面	1	40, 020	40, 020			単-9号	
支柱設置工		式	1		432, 100				
支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 8m-19cm-6.0 kN	基	1	432, 100	432, 100			単-10号	
光ケーブル敷設工		式	1		513, 831				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル地中管内配線 (夜間)		SM-8C 4Cケーブル スロット	m	210	925. 2	194, 292			単-11号
光ケーブル屋外管内配線 (夜間)		SM-8C 4Cケーブル スロット	m	1	1, 269	1, 269			単-12号
光ケーブル直線接続 (夜間)		5ケーブル 以下	箇所	1	89, 750	89, 750			単-13号
光ケーブル成端接続 (夜間)		5ケーブル 以下	箇所	1	57, 860	57, 860			単-14号
光伝送損失試験 (夜間)		20心以下	方向	2	33, 070	66, 140			単-15号
光接続損失試験 (夜間)		20心以下	対向	2	46, 060	92, 120			単-16号
クロージャ再接続材		140C以下 4穴用	組	1	12, 400	12, 400			単-17号
配管・配線工			式	1		581, 236			
地中配管 (夜間)		FEP 50	m	20	1, 615	32, 300			単-18号
地中配管 (夜間)		FEP 30	m	8	1, 534	12, 272			単-19号
地中配管 (夜間)		HIVE 16	m	2	2, 583	5, 166			単-20号
電線管敷設 (夜間)		G 28 H<2m クリップ 留め 附属品含む	m	0. 4	4, 943	1, 977			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管敷設 (夜間)		G 22 H≧2m クリップ 留め 附属品含む	m	10	3, 511	35, 110			単-22号
電線管敷設 (夜間)		# 30	m	4	4, 196	16, 784			単-23号
電線管敷設 (夜間)		# 24	m	1	2, 865	2, 865			単-24号
管内配線 (夜間)		CV 8mm2-2C	m	12	3, 168	38, 016			単-25号
管内配線 (夜間)		CV 2mm2-2C	m	3	2, 850	8, 550			単-26号
管内配線 (夜間)		IV 5. 5mm2	m	8	734. 2	5, 873			単-27号
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)		WBG 30	個	6	510	3, 060			単-28号
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)		WBG 24	個	2	372	744			単-29号
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)		WUG 30	個	2	603	1, 206			単-30号
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)		WUG 24	個	2	455	910			単-31号
エントランスキャップ (材料のみ)		G 22	個	2	1, 150	2, 300			単-32号
異種管接続材 (材料のみ)		FEP 30 H型相当	組	2	5, 060	10, 120			単-33号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直線接続材		FEP 50用	組	3	1,690	5,070			単-34号
ベルマウス (材料のみ)		FEP 50	個	3	570	1,710			単-35号
ベルマウス (材料のみ)		FEP 30	個	2	533	1,066			単-36号
作業土工(電気) (夜間)			式	1		369,075			内-1号
殻運搬処理(電気) (夜間)		As殻	式	1		11,312			内-2号
残土処分 (夜間)		土砂	式	1		15,750			内-3号
システム・インテグレーション			式	1		165,280			
システム・インテグレーション			式	1		165,280			
システム・インテグレーション		L2-SW	式	1		165,280			内-4号
工場製品輸送工			式	1		24,000			
輸送工			式	1		24,000			
輸送(電気) (夜間)		CCTV設備	式	1		24,000			内-5号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		730, 520			
交通管理工			式	1		730, 520			
交通誘導警備員 (夜間)		A 14人日	式	1		389, 900			内-6号
交通誘導警備員 (夜間)		B 14人日	式	1		340, 620			内-7号
直接工事費			式	1		2, 623, 005			
共通仮設費			式	1		793, 000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		793, 000			
純工事費			式	1		3, 416, 005			
現場管理費			式	1		2, 324, 000			
機器間接費			式	1		1, 126, 000			
技術者間接費			式	1		332, 000			
機器管理費			式	1		794, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(現場原価)		式	1		6, 866, 005				
工事原価		式	1		7, 108, 005				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)		井口堂地区(池田高架橋)	式	1		4,361,000			
CCTV設備			式	1		4,361,000			
CCTV装置			式	1		4,361,000			
HD簡易型IPカメラ装置		機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	台	1	2,861,000	2,861,000			単-1号
引込開閉器盤			面	1	1,500,000	1,500,000			単-2号
機器単体費			式	1		4,361,000			
工場製作			式	1		249,000			
工場製作工			式	1		249,000			
鋼構造製作工			式	1		249,000			
カメラ取付アーム		支柱径 φ 230	台	1	249,000	249,000			単-3号
工場純工事費			式	1		249,000			
(工場製作原価)			式	1		249,000			

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備		式	1		2, 471, 575				
CCTV設備工		式	1		1, 760, 495				
CCTV装置設置工		式	1		176, 038				
HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		台	1	71, 170	71, 170			単-4号	
HD簡易型IPカメラ調整		台	1	24, 790	24, 790			単-5号	
L2-SW調整	タイプ D 屋外対応	台	1	28, 320	28, 320			単-6号	
メディアコンバータ調整		台	1	6, 905	6, 905			単-7号	
メディアコンバータ調整	2台目以降補正あり	台	1	4, 833	4, 833			単-8号	
引込開閉器盤設置 (夜間)		面	1	40, 020	40, 020			単-9号	
支柱設置工		式	1		922, 100				
支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 16m-22cm-10 . 0kN	基	1	922, 100	922, 100			単-10号	
光ケーブル敷設工		式	1		330, 641				

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル地中管内配線 (夜間)		SM-8C 4Cケーブル スロット	m	12	925. 2	11, 102			単-11号
光ケーブル屋外管内配線 (夜間)		SM-8C 4Cケーブル スロット	m	1	1, 269	1, 269			単-12号
光ケーブル直線接続 (夜間)		5ケーブル 以下	箇所	1	89, 750	89, 750			単-13号
光ケーブル成端接続 (夜間)		5ケーブル 以下	箇所	1	57, 860	57, 860			単-14号
光伝送損失試験 (夜間)		20心以下	方向	2	33, 070	66, 140			単-15号
光接続損失試験 (夜間)		20心以下	対向	2	46, 060	92, 120			単-16号
クロージャ再接続材		140C以下 4穴用	組	1	12, 400	12, 400			単-17号
配管・配線工			式	1		331, 716			
地中配管 (夜間)		FEP 30	m	6	1, 534	9, 204			単-18号
地中配管 (夜間)		HIVE 16 附属品含む	m	2	2, 583	5, 166			単-19号
電線管敷設 (夜間)		G 28 H<2m クリップ 留め 附属品含む	m	0. 2	4, 943	988			単-20号
電線管敷設 (夜間)		G 22 H≧2m クリップ 留め 附属品含む	m	27	3, 511	94, 797			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線管敷設 (夜間)	# 30	m	4	4,196	16,784			単-22号	
電線管敷設 (夜間)	# 24	m	2	2,865	5,730			単-23号	
管内配線 (夜間)	CV 8mm2-2C	m	11	3,168	34,848			単-24号	
管内配線 (夜間)	CV 2mm2-2C	m	3	2,850	8,550			単-25号	
管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	m	6	734.2	4,405			単-26号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 30	個	5	510	2,550			単-27号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 24	個	3	372	1,116			単-28号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 30	個	1	603	603			単-29号	
金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 24	個	3	455	1,365			単-30号	
エントランスキャップ (材料のみ)	G 22	個	3	1,150	3,450			単-31号	
異種管接続材 (材料のみ)	FEP 30 H型相当	組	1	5,060	5,060			単-32号	
ベルマウス (材料のみ)	FEP 30	個	1	533	533			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工(電気) (夜間)		式	1		120, 801			内-1号	
殻運搬処理(電気) (夜間)	As殻	式	1		8, 608			内-2号	
残土処分 (夜間)	土砂	式	1		7, 158			内-3号	
システム・インテグレーション		式	1		165, 280				
システム・インテグレーション		式	1		165, 280				
システム・インテグレーション	L2-SW	式	1		165, 280			内-4号	
工場製品輸送工		式	1		24, 000				
輸送工		式	1		24, 000				
輸送(電気) (夜間)	CCTV設備	式	1		24, 000			内-5号	
仮設工		式	1		521, 800				
交通管理工		式	1		521, 800				
交通誘導警備員 (夜間)	A 10人日	式	1		278, 500			内-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 大阪国道管内C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (夜間)		B 10人日	式	1		243, 300			内-7号
直接工事費			式	1		2, 471, 575			
共通仮設費			式	1		777, 000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		777, 000			
純工事費			式	1		3, 248, 575			
現場管理費			式	1		2, 227, 000			
機器間接費			式	1		1, 126, 000			
技術者間接費			式	1		332, 000			
機器管理費			式	1		794, 000			
(現場原価)			式	1		6, 601, 575			
工事原価			式	1		6, 850, 575			

一式当たり内訳書

[自：大阪府枚方市長尾台三丁目地先]

現場発生産品運搬(電気)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【北大阪維持出張所管内】								
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	0.38	7,698	2,925			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	0.38	9,502	3,610			
【高槻維持出張所】								
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	0.009	9,401	84			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	0.009	9,502	85			
合 計					6,704			

一式当たり内訳書

[自：大阪府枚方市長尾台三丁目地先

]

システム・インテグレーション

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【L3-SW高槻(出)・南大阪(出)】								
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	2	136,800	273,600			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	2	54,530	109,060			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	2	46,680	93,360			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	2	52,050	104,100			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	2	61,970	123,940			
【L2-SW大阪国道(事)R1共用】								
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	64,450	64,450			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			
【L2-SW高槻(出)R171共用系】								
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	64,450	64,450			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	24000円/台	台	1	24,000	24,000			
合 計					24,000			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	46	24,330	1,119,180			
合 計					1,119,180			

一式当たり内訳書

道路施設基本[※]作業作成費

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,700	64,225			
合 計					64,225			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.845	27,200	22,984			
合 計					22,984			

一式当たり内訳書

[大阪府寝屋川市太間東町地先

]

墜落防止装置設置
(夜間)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直線レール取付		m	11.8	4,166	49,158			
墜落防止装置	直線レール	m	11.8	5,690	67,142			
墜落防止装置	ジョイント	個	3	4,760	14,280			
墜落防止装置	取付金具用レール把持金具	個	8	1,950	15,600			
墜落防止装置	取付金具(J-46)SS400	個	8	5,690	45,520			
墜落防止装置	上部ストッパー	個	1	5,520	5,520			
墜落防止装置	下部ストッパー	個	1	5,520	5,520			
合 計					202,740			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
第 2号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	5	993. 3	4, 966			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	2	5, 078	10, 156			
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	1	17, 440	17, 440			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	0. 7	12, 710	8, 897			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0. 2	48, 040	9, 608			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0. 3	48, 040	14, 412			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 273	1, 273			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	12, 260	12, 260			
連結式接地棒	径10×1500	本	1	1, 740	1, 740			
連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	本	1	580	580			
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)	呼び径 16 15%	m	1	132	132			
合 計					81, 464			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書

殻運搬処理(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	0.07	8,710	609			
処分費 (m 3)		m 3	0.07	8,225	575			
合 計					1,184			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

残土処分
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	0.7	6,700	4,690			
残土等処分		m 3	0.7	4,000	2,800			
合 計					7,490			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

作業土工(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	18	993. 3	17, 879			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	5	5, 078	25, 390			
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	3	17, 440	52, 320			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	12, 710	12, 710			
(保護砂)								
保護砂	スクリーニングス	m3	0. 8	3, 550	2, 840			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	0. 8	12, 710	10, 168			
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	m	9	572. 2	5, 149			
下層路盤（歩道部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	4	1, 273	5, 092			
表層（歩道部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	5	3, 079	15, 395			
合 計					146, 943			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

殻運搬処理(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	0.2	8,710	1,742			
処分費 (m 3)		m 3	0.2	8,225	1,645			
合 計					3,387			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

残土処分
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	6,700	6,700			
残土等処分		m 3	1	4,000	4,000			
合 計					10,700			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	118,600	118,600			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			
合 計					165,280			

一式当たり内訳書

第 9号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	24000円/台	台	1	24,000	24,000			
合 計					24,000			

一式当たり内訳書

第 10号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	13	27,850	362,050			
合 計					362,050			

一式当たり内訳書

第 11号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	13	24,330	316,290			
合 計					316,290			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)
第 1号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	97	993. 3	96, 350			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	24	5, 078	121, 872			
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	13	17, 440	226, 720			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	7	12, 710	88, 970			
(保護砂)								
保護砂	スクリーニングス	m3	4	3, 550	14, 200			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	4	12, 710	50, 840			
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	m	49	572. 1	28, 032			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	18	1, 273	22, 914			
表層 (歩道部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	24	3, 079	73, 896			
合 計					723, 794			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 殻運搬処理(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m 3	1	15,410	15,410			
処分費 (m 3)		m 3	1	8,225	8,225			
合 計					23,635			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 残土処分 (夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.5km以下	m 3	7	11,860	83,020			
残土等処分		m 3	7	4,000	28,000			
合 計					111,020			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	2	118,600	237,200			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	2	46,680	93,360			
合 計					330,560			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	24000円/台	台	1	24, 000	24, 000			
合 計					24, 000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	15	27,850	417,750			
合 計					417,750			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人 日	15	24,330	364,950			
合 計					364,950			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

作業土工(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	44	993. 3	43, 705			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	11	5, 078	55, 858			
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	6	17, 440	104, 640			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	3	12, 710	38, 130			
(保護砂)								
保護砂	スクリーニングス	m3	2	3, 550	7, 100			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	2	12, 710	25, 420			
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	m	22	572. 2	12, 588			
下層路盤（歩道部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	9	1, 273	11, 457			
表層（歩道部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	11	3, 079	33, 869			
合 計					332, 767			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

殻運搬処理(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	0.4	12,060	4,824			
処分費 (m 3)		m 3	0.4	8,225	3,290			
合 計					8,114			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書

残土処分
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m 3	3	9,277	27,831			
残土等処分		m 3	3	4,000	12,000			
合 計					39,831			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	118,600	118,600			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			
合 計					165,280			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	24000円/台	台	1	24, 000	24, 000			
合 計					24, 000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	14	27,850	389,900			
合 計					389,900			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	14	24,330	340,620			
合 計					340,620			

一式当たり内訳書

[大阪府高槻市野田1丁目17

]

作業土工(電気)
(夜間)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	6	993. 3	5, 959			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	4	1, 965	7, 860			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	5, 078	5, 078			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	0. 8	20, 560	16, 448			
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	3	17, 440	52, 320			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	2	12, 710	25, 420			
(保護砂)								
保護砂	スクリーニングス	m3	2	3, 100	6, 200			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	2	12, 710	25, 420			
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	m	10	384. 2	3, 842			
表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	0. 8	3, 563	2, 850			
基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	0. 8	3, 527	2, 821			

一式当たり内訳書

[大阪府高槻市野田1丁目17

]

作業土工(電気)
(夜間)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	0.8	5,078	4,062			
下層路盤 (車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	0.8	711.6	569			
表層 (歩道部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,165	3,165			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,295	1,295			
合 計					163,309			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

殻運搬処理(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	0.2	10,050	2,010			
処分費 (m 3)		m 3	0.2	8,225	1,645			
合 計					3,655			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 残土処分 (夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m 3	0.5	9,277	4,638			
残土等処分		m 3	0.5	6,480	3,240			
合 計					7,878			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	118,600	118,600			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			
合 計					165,280			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	24000円/台	台	1	24, 000	24, 000			
合 計					24, 000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	14	27,850	389,900			
合 計					389,900			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	14	24,330	340,620			
合 計					340,620			

一式当たり内訳書

[大阪府茨木市宿久庄三丁目2番

]

作業土工(電気)
第 1号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	31	993. 3	30, 792			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	12	1, 965	23, 580			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	7	5, 078	35, 546			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	2	20, 560	41, 120			
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	6	17, 440	104, 640			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	4	12, 710	50, 840			
(保護砂)								
保護砂	スクリーニングス	m3	1	3, 100	3, 100			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	12, 710	12, 710			
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	m	15	384. 2	5, 763			
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	m	7	572. 2	4, 005			
表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	2	3, 563	7, 126			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

作業土工(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層（車道・路肩部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	2	3,527	7,054			
上層路盤（車道・路肩部）	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	2	5,078	10,156			
下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	2	711.6	1,423			
表層（歩道部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	7	3,165	22,155			
下層路盤（歩道部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	7	1,295	9,065			
合 計					369,075			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

殻運搬処理(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	0.7	10,050	7,035			
処分費 (m 3)		m 3	0.7	6,110	4,277			
合 計					11,312			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書

残土処分
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.5km以下	m 3	2	2,835	5,670			
残土等処分		m 3	2	5,040	10,080			
合 計					15,750			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	118,600	118,600			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			
合 計					165,280			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	24000円/台	台	1	24,000	24,000			
合 計					24,000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	14	27,850	389,900			
合 計					389,900			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	14	24,330	340,620			
合 計					340,620			

一式当たり内訳書

[大阪府池田市井口堂一丁目地先

]

作業土工(電気)
(夜間)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	10	1,965	19,650			
舗装版破砕	アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	2	20,560	41,120			
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	1	17,440	17,440			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	0.8	12,710	10,168			
(保護砂)								
保護砂	スクリーニングス	m3	0.3	3,100	930			
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	0.3	12,710	3,813			
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	m	5	384.2	1,921			
表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	2	3,563	7,126			
基層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	2	3,527	7,054			
上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	2	5,078	10,156			
下層路盤 (車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	2	711.6	1,423			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

作業土工(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					120,801			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

殻運搬処理(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m 3	0.4	15,410	6,164			
処分費 (m 3)		m 3	0.4	6,110	2,444			
合 計					8,608			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 残土処分 (夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m 3	0.5	9,277	4,638			
残土等処分		m 3	0.5	5,040	2,520			
合 計					7,158			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	118,600	118,600			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46,680	46,680			
合 計					165,280			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	24000円/台	台	1	24,000	24,000			
合 計					24,000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	10	27,850	278,500			
合 計					278,500			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書

交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	10	24,330	243,300			
合 計					243,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	電源重量伝送装置		単位	台	数量	1	単価	170,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		170000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	170,000	170,000		
計						170,000		
単価						170,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	レコータ ^o		単位	台	数量	1	単価	1,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,600,000	1,600,000		
計						1,600,000		
単価						1,600,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	IPエンコーダ		単位	台	数量	1	単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,000,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	L2-SW	タイプD	単位	台	数量	1	単価	159,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		159000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	159,000	159,000		
計						159,000		
単価						159,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	無停電電源装置		単位	台	数量	1	単価	80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		80000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	80,000	80,000		
計						80,000		
単価						80,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	インバータ		単位	台	数量	1	単価	55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	AHDカメラ装置	固定式(屋外)非ドーム型	単位	台	数量	1	単価	200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	200,000	200,000		
計						200,000		
単価						200,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	AHDカメラ装置	固定式(屋外)ドーム型	単位	台	数量	1	単価	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		180000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	180,000	180,000		
計						180,000		
単価						180,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	AHDカメラ装置	固定式(屋内)ドーム型	単位	台	数量	1	単価	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		180000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	180,000	180,000		
計						180,000		
単価						180,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	端末系L3-SW	固定型 タイプ A	単位	台	数量	1	単価	4,930,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		4930000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4,930,000	4,930,000		
計						4,930,000		
単価						4,930,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	端末系L3-SW	固定型 タイプ B	単位	台	数量	1	単価	3,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		3480000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,480,000	3,480,000		
計						3,480,000		
単価						3,480,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	カメラ取付金具	天井吊り下げ金具A	単位	台	数量	1	単価	64,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カメラ取付金具		天井吊り下げ金具A	台	1	64,000	64,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						64,000		
単価						64,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	カマ取付金具	天井吊り下げ金具B	単位	台	数量	1	単価	88,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カマ取付金具		天井吊り下げ金具B	台	1	88,000	88,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88,000		
単価						88,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	カマ取付金具	天井吊り下げ金具C	単位	台	数量	1	単価	94,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カマ取付金具		天井吊り下げ金具C	台	1	94,200	94,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,200		
単価						94,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	電源重量伝送装置設置・調整		単位	台	数量	1	単価	17,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C C T V監視制御装置増設	映像分配器 補正なし	台	1	5,548	5,548		
	C C T V監視制御装置調整	映像分配器 補正なし	台	1	12,400	12,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,950		
	単価					17,950	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－16号	電源重畳伝送装置設置・調整	2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	12, 560	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
C C T V監視制御装置増設		映像分配器 補正あり	台	1	3, 884	3, 884			
C C T V監視制御装置調整		映像分配器 補正あり	台	1	8, 675	8, 675			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						12, 560			
単価						12, 560	円／台		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	レコーダ [※] 設置・調整		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	51,060
	C C T V監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ [※] 補正なし	台	1	13,880	13,880		
	C C T V監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ [※] 補正なし	台	1	37,180	37,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					51,060		
	単価					51,060	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	IPエンコーダ [*] 設置・調整		単位	台	数量	1	単価	15,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	台	1	6,905	6,905		
	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	台	1	8,286	8,286		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					15,200		
	単価					15,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	L2-SW設置・調整	タイプD	単位	台	数量	1	単価	51,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	23,480	23,480		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						51,800		
単価						51,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	無停電電源装置設置・調整		単位	台	数量	1	単価	48,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	48,860	48,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48,860		
単価						48,860	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	メデアイコンバ-ク設置調整		単位	台	数量	1	単価	11,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,833	4,833		
	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					11,740		
	単価					11,740	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一22号	AHDカメラ装置設置 (夜間)	固定式(屋外)非ドーム型	単位	台	数量	1	単価	71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一23号	AHDカメラ装置設置 (夜間)	固定式(屋外)非ドーム型 2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	49,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正あり	台	1	49,820	49,820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						49,820		
単価						49,820	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一24号	AHDカメラ装置設置 (夜間)	固定式(屋外)ドーム型	単位	台	数量		単価	
					1			71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一25号	AHDカメラ装置設置 (夜間)	固定式(屋外)ドーム型 2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
					1			49,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正あり	台	1	49,820	49,820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						49,820		
単価						49,820	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一26号	AHDカメラ装置設置 (夜間)	固定式(屋内)ドーム型	単位	台	数量	1	単価	71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一27号	AHDカメラ装置設置 (夜間)	固定式(屋内)ドーム型 2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	49,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正あり	台	1	49,820	49,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						49,820		
単価						49,820	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	AHDカメラ装置調整	固定式(屋外)非ドーム型	単位	台	数量		単価	
					1			20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正なし	台	1	20,660	20,660		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,660		
単価						20,660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	AHDカメラ装置調整	固定式(屋外)非ドーム型 2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
					1			14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正あり	台	1	14,460	14,460		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						14,460		
単価						14,460	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	AHDカメラ装置調整	固定式(屋外)ドーム型	単位	台	数量	1	単価	20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正なし	台	1	20,660	20,660		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,660		
単価						20,660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一31号	AHDカメラ装置調整	固定式(屋外)ドーム型 2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正あり	台	1	14,460	14,460		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						14,460		
単価						14,460	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一32号	AHDカメラ装置調整	固定式(屋内)ドーム型	単位	台	数量		単価	
						1		20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正なし	台	1	20,660	20,660		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						20,660		
単価						20,660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一33号	AHDカメラ装置調整	固定式(屋内)ドーム型 2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正あり	台	1	14,460	14,460		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						14,460		
単価						14,460	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	端末系L3-SW設置・調整		単位	台	数量	1	単価	51,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	23,480	23,480		
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					51,800		
	単価					51,800	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	光コード (材料のみ)	SM-4C 両端コネクタ付 5m/本	単位	本	数量	1	単価	18,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 両端子 4C (PC研磨) 5m	本	1	18,700	18,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						18,700		
単価						18,700	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
単－36号	電線管敷設 (夜間)	E 51 H≧2m クリップ 留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価 9,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		薄鋼 63mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	8,646	8,646	
ねじ無し電線管 (E)		呼び径 51 15%	m	1	864	864	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						9,510	
単価						9,510	円／m

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単－37号	電線管敷設 (夜間)	E 31 H≧2m クリップ 留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	4,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 39mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	4,323	4,323		
ねじ無し電線管 (E)		呼び径 31 15%	m	1	508	508		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,831		
単価						4,831	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
単-38号	電線管敷設 (夜間)	E 19 H≧2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価 3,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,882	2,882	
ねじ無し電線管 (E)		呼び径 19 15%	m	1	257	257	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3,139	
単価						3,139	円/m

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単－39号	電線管敷設 (夜間)	E 19 SUS H≧2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	5,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,882	2,882		
ねじ無し電線管(E)		呼び径 19 SUS 15%	m	1	2,168	2,168		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,050		
単価						5,050	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単一40号	電線管敷設 (夜間)	PFD 14 隠ぺい 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	2, 288	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
合成樹脂可とう電線管 (P F 管・C D 管) 敷設		22mm以下 新設 埋設	m	1	2, 162	2, 162			
合成樹脂製可とう電線管		PF-D管(二重管) 14 (mm)	m	1	109	109			
附属品費 15%			式	1		16. 35			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0. 65			
計						2, 288			
単価						2, 288	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単一41号	電線管敷設 (夜間)	PFD 22 隠ぺい 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	2, 333	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
合成樹脂可とう電線管（P F 管・C D 管）敷設		22mm以下 新設 埋設	m	1	2, 162	2, 162			
合成樹脂製可とう電線管		PF-D管(二重管) 22 (mm)	m	1	148	148			
附属品費 15%			式	1		22. 2			
諸雑費（まるめ）			式	1		0. 8			
計						2, 333			
単価						2, 333	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一42号	管内配線 (夜間)	S-5C-FB	単位	m	数量	1	単価	1,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	1,128	1,128		
テレビジョン受信用同軸ケーブル		S-5C-FB	m	1	67.4	67.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.6		
計						1,196		
単価						1,196	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一43号	ラック配線 (夜間)	S-5C-FB 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,422	1,422		
テレビジョン受信用同軸ケーブル		S-5C-FB	m	1	67.4	67.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.6		
計						1,490		
単価						1,490	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単一44号	ころがし配線 (夜間)	S-5C-FB	単位	m	数量	1	単価	704. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	637. 2	637. 2			
テレビジョン受信用同軸ケーブル		S-5C-FB	m	1	67. 4	67. 4			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						704. 6			
単価						704. 6	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一45号	露出配線 (夜間)	S-5C-FB	単位	m	数量	1	単価	1,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1,765	1,765		
テレビジョン受信用同軸ケーブル		S-5C-FB	m	1	67.4	67.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.6		
計						1,833		
単価						1,833	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	ユニバーサル (材料のみ)	E 19	単位	個	数量	1	単価	530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄鋼電線管用附属品		ユニバーサル E19	個	1	530	530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						530		
単価						530	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一47号	ダクター設置 (夜間)	S-DIS10相当 アンカーボルト含む	単位	個	数量	1	単価	8,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	7,352	7,352			
支持金物 ワールドダクター		D-1 S-10 ステンレス製	個	1	439	439			
アンカーボルト		SUS M8金属系アンカー 緩み止め機能付き	本	1	459	459			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						8,250			
単価						8,250	円／個		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一48号	プルボックス設置 (夜間)	SUS 150×150×100	単位	個	数量	1	単価	16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		150×150×100mm 新設	個	1	9,802	9,802		
金属製プルボックス (ステンレス)		150×150×100×1.5 防水	個	1	6,480	6,480		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						16,290		
単価						16,290	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一49号	プルボックス設置 (夜間)	樹脂製 150×150×100	単位	個	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		150×150×100mm 新設	個	1	9,802	9,802		
樹脂製プルボックス		標準 150×150×100	個	1	922	922		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						10,730		
単価						10,730	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一50号	マルチユニット撤去 不使用		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器据付		各種 0人/各種 0.1人/各種	各種	1	2,774	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,774		
単価						2,774	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一51号	マルチユニット撤去 不使用	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器据付		各種 0人/各種 0.07人/各種	各種	1	1,942	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,942		
単価						1,942	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-52号	4画面切替器撤去 不使用		単位	台	数量		単価	
						1		3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	3,452	3,452		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						3,452		
単価						3,452	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-53号	4画面切替器撤去 不使用	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		2,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正あり						
			台	1	2,416	2,416		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						2,416		
単価						2,416	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一54号	デジタルコーダ増設ユニット撤去 不使用		単位	台	数量	1	単価	6,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器据付		各種 0人/各種 0.25人/各種	各種	1	6,936	6,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,936		
単価						6,936	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一55号	エンコーダ撤去 不使用		単位	台	数量	1	単価	3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		I Pエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	3,452	3,452		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,452		
単価						3,452	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一56号	L2-SW撤去 不使用		単位	台	数量	1	単価	11,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,740	11,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,740		
単価						11,740	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一57号	CCDカメラ装置撤去 (夜間) 不使用		単位	台	数量	1	単価	35,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 撤去(不使用) 補正なし	台	1	35,590	35,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,590		
単価						35,590	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一58号	CCDカメラ装置撤去 (夜間) 不使用	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		24,910
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 撤去(不使用) 補正あり	台	1	24,910	24,910		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						24,910		
単価						24,910	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一59号	L3-SW撤去 不使用		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		11,740
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,740	11,740		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						11,740		
単価						11,740	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一60号	電線管撤去 (夜間) 不使用	E 51 H≧2m クリップ留め	単位	m	数量	1	単価	4,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 63mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	4,323	4,323		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,323		
単価						4,323	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一61号	電線管撤去 (夜間) 不使用	E 25 H≧2m クリップ留め	単位	m	数量	1	単価	1,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	1,441	1,441		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,441		
単価						1,441	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一62号	管内配線撤去 (夜間) 不使用	5C-2V	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	563. 7 摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	563. 7	563. 7		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						563. 7		
単価						563. 7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一63号	管内配線撤去 (夜間) 不使用	5C-FB	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	563. 7 摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	563. 7	563. 7		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						563. 7		
単価						563. 7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一64号	管内配線撤去 (夜間) 不使用	S-5C-FB	単位	m	数量	1	単価	563.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	563.7	563.7		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						563.7		
単価						563.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一65号	ラック配線撤去 (夜間) 不使用	5C-2V 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	710.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	710.7	710.7		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						710.7		
単価						710.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一66号	ラック配線撤去 (夜間) 不使用	5C-FB 抱縛あり	単位	m	数量		1	単価 710.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	710.7	710.7		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						710.7		
単価						710.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一67号	ラック配線撤去 (夜間) 不使用	S-5C-FB 抱縛あり	単位	m	数量		1	単価 710.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	710.7	710.7		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						710.7		
単価						710.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一68号	ころがし配線撤去 (夜間) 不使用	5C-2V	単位	m	数量		1	単価 318.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	318.6	318.6		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						318.6		
単価						318.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一69号	ころがし配線撤去 (夜間) 不使用	5C-FB	単位	m	数量		1	単価 318.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	318.6	318.6		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						318.6		
単価						318.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
単一70号	ころがし配線撤去 (夜間) 不使用	S-5C-FB	単位	m	数量	1	単価 318.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	318.6	318.6	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						318.6	
単価						318.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
単一71号	露出配線撤去 (夜間) 不使用	5C-FB	単位	m	数量	1	単価 882.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	882.3	882.3	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						882.3	
単価						882.3	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一72号	露出配線撤去 (夜間) 不使用	S-5C-FB	単位	m	数量	1	単価	882.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	882.3	882.3		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						882.3		
単価						882.3	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	170000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	170,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	170,000	170,000		
計						170,000		
単価						170,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,600,000	1,600,000		
計						1,600,000		
単価						1,600,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,000,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	159000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	159,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	159,000	159,000		
計						159,000		
単価						159,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	80000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	80,000	80,000		
計						80,000		
単価						80,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	200,000	200,000		
計						200,000		
単価						200,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	180000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	180,000	180,000		
計						180,000		
単価						180,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	4930000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	4,930,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	4,930,000	4,930,000		
計						4,930,000		
単価						4,930,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	3480000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3,480,000	3,480,000		
計						3,480,000		
単価						3,480,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置増設	映像分配器 補正なし	単位	台	数量	1	単価	5,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.2	27,744	5,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,548		
単価						5,548	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置調整	映像分配器 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.3	41,310	12,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,400		
単価						12,400	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置増設	映像分配器 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.14	27,744	3,884		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,884		
単価						3,884	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置調整	映像分配器 補正あり	単位	台	数量	1	単価	8,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.21	41,310	8,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,675		
単価						8,675	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ* 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ* 補正なし	単位	台	数量	1	単価	37,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.9	41,310	37,179		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						37,180		
単価						37,180	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131			
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,905			
単価						6,905	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	I P ネットワーク装置調整	I P エンコーダ・デコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 8,286
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.12	41,310	4,957	
電気通信技術員			人	0.12	27,744	3,329	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,286	
単価						8,286	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000		
	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 34	41, 310	14, 045		
電気通信技術員			人	0. 34	27, 744	9, 432		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23, 480		
単価						23, 480	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0. 41	41, 310	16, 937			
電気通信技術員			人	0. 41	27, 744	11, 375			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						28, 320			
単価						28, 320	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 48,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655	
	電気通信技術員		人	0.5	27,744	13,872	
	電工		人	0.5	28,662	14,331	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					48,860	
	単価					48,860	円／台

参考資料（１）

I P ネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価 4,833
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891	摘要
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,833	
単価						4,833	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000		
	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	47,442	71,163	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						71,170	
単価						71,170	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 49,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.05	47,442	49,814	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						49,820	
単価						49,820	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 固定式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,660		
単価						20,660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 固定式 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.35	41,310	14,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,460		
単価						14,460	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	薄鋼 63mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		8,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17.64	49,012	864,571		
諸雑費 (まるめ)			式	1		29		
計						864,600		
単価						8,646	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ねじ無し電線管 (E)	呼び径 51 15%	単位	m	数量		単価	
						1		864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ねじ無し電線管		E 5 1	m	1	752.72	752		
附属品費 15%			式	1		112		
計						864		
単価						864	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	薄鋼 39mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		4,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.82	49,012	432,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						432,300		
単価						4,323	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ねじ無し電線管（E）	呼び径 31 15%	単位	m	数量		単価	
						1		508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ねじ無し電線管		E 3 1	m	1	442.62	442		
附属品費 15%			式	1		66		
計						508		
単価						508	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	電線管敷設	薄鋼 25mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.88	49,012	288,190	
諸雑費 (まるめ)			式	1		10	
計						288,200	
単価						2,882	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	ねじ無し電線管 (E)	呼び径 19 15%	単位	m	数量	1	単価 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ねじ無し電線管		E 1 9	m	1	224.72	224	
附属品費 15%			式	1		33	
計						257	
単価						257	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	ねじ無し電線管 (E)	呼び径 19 SUS 15%	単位	m	数量	366	単価 2,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ねじ無し電線管 (E)		呼び径 19 SUS	本	100	6,900	690,000	
附属品費 15%			式	1		103,500	
計						793,500	
単価						2,168	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	合成樹脂可とう電線管 (P F 管 ・ C D 管) 敷設	22mm以下 新設 埋設	単位	m	数量	100	単価 2,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.41	49,012	216,142	
諸雑費 (まるめ)			式	1		58	
計						216,200	
単価						2,162	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	49,012	112,727		
諸雑費 (まるめ)			式	1		73		
計						112,800		
単価						1,128	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.9	49,012	142,134		
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						142,200		
単価						1,422	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		637.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	49,012	63,715		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,720		
単価						637.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.6	49,012	176,443		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						176,500		
単価						1,765	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価	
						10		7,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	49,012	73,518		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						73,520		
単価						7,352	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ブルボックス設置	150×150×100mm 新設	単位	個	数量		単価	
						1		9,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	49,012	9,802		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,802		
単価						9,802	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器据付	各種 0人/各種 0.1人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0	41,310	0		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,774		
単価						2,774	円／各種	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000		
	電気通信機器据付	各種 0人/各種 0.07人/各種	単位	各種	数量	1	単価	1,942
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0	41,310	0		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,942		
単価						1,942	円／各種	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	3,452	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.05	41,310	2,065			
電気通信技術員			人	0.05	27,744	1,387			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,452			
単価						3,452	円／台		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	2,416	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.035	41,310	1,445			
電気通信技術員			人	0.035	27,744	971			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,416			
単価						2,416	円／台		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器据付	各種 0人/各種 0.25人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	6,936
電気通信技術者			人	0	41,310	0		
電気通信技術員			人	0.25	27,744	6,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,936		
単価						6,936	円／各種	

参考資料（１）

I P ネットワーク装置据付		L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去（不使用）補正なし		単位	台	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				人	0.17	41,310	7,022		
電気通信技術員				人	0.17	27,744	4,716		
諸雑費（まるめ）				式	1		2		
計							11,740		
単価							11,740	円／台	

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 固定式 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	35,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.75	47,442	35,581		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						35,590		
単価						35,590	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 固定式 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量		単価	24,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.525	47,442	24,907		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,910		
単価						24,910	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	薄鋼 63mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		4,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.82	49,012	432,285		
諸雑費 (まるめ)			式	1		15		
計						432,300		
単価						4,323	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.94	49,012	144,095		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						144,100		
単価						1,441	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	563. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	49, 012	56, 363		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						56, 370		
単価						563. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	710. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 45	49, 012	71, 067		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						71, 070		
単価						710. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 318.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.65	49,012	31,857	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						31,860	
単価						318.6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 882.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	49,012	88,221	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						88,230	
単価						882.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		136,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	3.31	41,310	136,736		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						136,800		
単価						136,800	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		54,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.32	41,310	54,529		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						54,530		
単価						54,530	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	52,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.26	41,310	52,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,050		
単価						52,050	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	61,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.5	41,310	61,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61,970		
単価						61,970	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	64,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.56	41,310	64,443		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						64,450		
単価						64,450	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	71,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	41,310	71,466		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						71,470		
単価						71,470	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	24000円/台	単位	台	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	24, 327	24, 327		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					24, 330		
	単価					24, 330	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メテ°エアコンパ°ータ×2) 含む	単位	台	数量		1	単価	2,861,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【HD簡易型IPカメラ装置】								
	機器単体費(台)	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,950,000	1,950,000			
	【L2-SW(タイ°D 屋外対応)】								
	機器単体費(台)	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700,000	700,000			
	【SPD(電源用 クラスⅡ)】								
	機器単体費(台)	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	30,000	30,000			
	【SPD(通信用 カテコ°リD1)】								
	機器単体費(台)	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	70,000	70,000			
	【メテ°エアコンパ°ータ】								
	機器単体費(台)	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	2	55,200	110,400			
	計					2,860,400			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,861,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	屋外用無停電電源装置	一般仕様型 70W	単位	台	数量		単価	
						1		2,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2270000円/台 機器製作及び据付・調整を行う						
			台	1	2,270,000	2,270,000		
計						2,270,000		
単価						2,270,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	引込開閉器盤		単位	面	数量		単価	
						1		1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う						
			面	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	CCTVカメラ柱	14.5m 溶融亜鉛めっき	単位	基	数量		単価	
						1		4,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTVカメラ支柱		14.5m 溶融亜鉛めっき	基	1	4,200,000	4,200,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,200,000		
単価						4,200,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一5号	HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		単位	台	数量		単価	
						1		71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	HD簡易型IPカメラ調整		単位	台	数量	1	単価	24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24,790	24,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	L2-SW調整	タイプD 屋外対応	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	メデイアコンバート調整		単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	メデイアコンバート調整	2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	4,833	4,833		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一10号	屋外用無停電電源装置設置 (夜間)	一般仕様型 70W	単位	台	数量		単価	
						1		83,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし						
			台	1	83,550	83,550		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						83,550		
単価						83,550	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一11号	引込開閉器盤設置 (夜間)		単位	面	数量		単価	
						1		40,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設						
			面	1	40,020	40,020		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						40,020		
単価						40,020	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一12号	支柱設置 (夜間)	14.5m 溶融亜鉛めっき	単位	基	数量	1	単価	141,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 有	基	1	141,300	141,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						141,300		
単価						141,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単－13号	支柱基礎設置 (夜間)	ボ－ルアンカ-100型-V H:350*350*12*19 L=4500相当	単位	箇所	数量		単価	
						1		1,283,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)		t	0.8	860,000	688,000		
	抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工2回、1回)	有り	式	1		594,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		900		
	計					1,283,000		
	単価					1,283,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単-14号	光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量		1	単価
								925.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	539.2	539.2		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
計						925.2		
単価						925.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単-15号	光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量		1	単価
								1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	882.3	882.3		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
計						1,268.3		
単価						1,269	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一16号	光ケーブル直線接続 (夜間)	57-7° 以下	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57-7° (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	89,750	89,750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						89,750		
単価						89,750	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一17号	光ケーブル成端接続 (夜間)	57-7° 以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	57,860	57,860		
計						57,860		
単価						57,860	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一18号	光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	33,070	33,070		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一19号	光接続損失試験 (夜間)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	46,060	46,060		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一20号	クロージャ再接続材 (材料のみ)	140C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 140C以下 4穴用	組	1	12,400	12,400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,400		
単価						12,400	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一21号	地中配管 (夜間)	FEP 50	単位	m	数量	1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	1,615	1,615		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,615		
単価						1,615	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一22号	電線管敷設 (夜間)	# 30	単位	m	数量	1	単価	4,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	3,186	3,186		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	1,010	1,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,196		
単価						4,196	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-23号	管内配線 (夜間)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	237	237		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,933		
単価						2,933	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一24号	管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	734.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	588.2	588.2		
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						734.2		
単価						734.2	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	70,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	70,000	70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	2270000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		2,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,270,000	2,270,000		
計						2,270,000		
単価						2,270,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	47,442	71,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	24,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937		
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	83,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	70,640	35,320		
電気通信技術員			人	0.5	47,442	23,721		
電工			人	0.5	49,012	24,506		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						83,550		
単価						83,550	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	40,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	49,012	254,862		
普通作業員			人	3.5	41,511	145,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						400,200		
単価						40,020	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 有	単位	基	数量		単価	
						1		141, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	141, 210	141, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						141, 300		
単価						141, 300	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	直線レール取付		単位	m	数量		単価	
						1		4, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0.085人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	4, 166	4, 166		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 166		
単価						4, 166	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	抵抗板付鋼製杭基礎材料費（H形鋼杭）		単位	t	数量	1	単価 860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎		ボールアンカー100型-V H150～400	t	1	860,000	860,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						860,000	
単価						860,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜（同日施工2回、1回）	有り	単位	式	数量	1	単価 594,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎打込および引抜 夜間		施工条件II	式	1		594,082	
諸雑費（まるめ）			式	1		18	
計						594,100	
単価						594,100	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	12,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	49,012	12,253		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,260		
単価						12,260	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,740	1,740		
計						1,740		
単価						1,740	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580		
計						580		
単価						580	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 15%	単位	m	数量	1	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115		
附属品費 15%			式	1		17		
計						132		
単価						132	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8, 225	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（夜間）		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 大阪ｱｽｺﾝ共同企業体	m 3	100	8, 225	822, 500			
計						822, 500			
単価						8, 225	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	539.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	49,012	53,913		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						53,920		
単価						539.2	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	882.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	49,012	88,221		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						88,230		
単価						882.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	70,640	53,686		
電気通信技術員			人	0.76	47,442	36,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						89,750		
単価						89,750	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	70,640	34,613		
電気通信技術員			人	0.49	47,442	23,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,860		
単価						57,860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	70,640	19,779		
電気通信技術員			人	0.28	47,442	13,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		46,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	70,640	27,549		
電気通信技術員			人	0.39	47,442	18,502		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	49,012	127,431		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	340	34,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						161,500		
単価						1,615	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 3,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	49,012	318,578	
諸雑費（まるめ）			式	1		22	
計						318,600	
単価						3,186	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	49,012	269,566	
諸雑費（まるめ）			式	1		34	
計						269,600	
単価						2,696	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	237
	1					金額	237	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 3． 5 m m 2 2 心	m	1	237	237		
計						237		
単価						237	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	588. 2
	100					金額	588. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	49, 012	58, 814		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						58, 820		
単価						588. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	I V 電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	I V 5.5mm2	単位	m	数量		単価	146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	６００Ｖビニル絶縁電線	I V ５．５mm2	m	1	146	146		
	計					146		
	単価					146	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	保護砂	スクリーニングス	単位	m3	数量		単価	3,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクリーニングス	２．５mm	m 3	1	3,550	3,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,550		
	単価					3,550	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	単位	m	数量	50	単価	572.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	196.1	9,805		
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	巻	1	18,800	18,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					28,610		
	単価					572.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーマン型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	24000円/台	単位	台	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,846	27,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	24,327	24,327		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					24,330		
	単価					24,330	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	器材設置	各種 0.085人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.085	49,012	4,166		
普通作業員			人	0	41,511	0		
機械工			人	0	56,686	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,166		
単価						4,166	円／各種	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	196.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	49,012	19,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,610		
単価						196.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メテ°イコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価 2,861,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【HD簡易型IPカメラ装置】						
	機器単体費 (台)	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,950,000	1,950,000	
	【L2-SW (タイプD)】						
	機器単体費 (台)	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700,000	700,000	
	【SPD (電源用 クラスⅡ)】						
	機器単体費 (台)	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	30,000	30,000	
	【SPD (通信用 カテゴリD1)】						
	機器単体費 (台)	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	70,000	70,000	
	【メテ°イコンバータ】						
	機器単体費 (台)	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	2	55,200	110,400	
	計					2,860,400	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,861,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	分電盤	電源切替部なし	単位	面	数量	1	単価	670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		670000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	670,000	670,000		
計						670,000		
単価						670,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	カメラ架台	張出し用	単位	台	数量	1	単価	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カメラ架台		張出し用	台	1	180,000	180,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						180,000		
単価						180,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一4号	HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		単位	台	数量	1	単価	71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	HD簡易型IPカメラ調整		単位	台	数量	1	単価	24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24,790	24,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	L2-SW調整	タイプD 屋外対応	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	メディアコンバータ調整		単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	メディアコンバータ調整	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり						
			台	1	4,833	4,833		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一9号	分電盤設置 (夜間)	電源切替部なし	単位	面	数量		単価	
						1		40,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設						
			面	1	40,020	40,020		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						40,020		
単価						40,020	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一10号	支柱設置 （夜間）	コンクリート柱 10m-19cm-5.0kN	単位	基	数量	1	単価	310,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）		10m以下	本	1	206,200	206,200			
コンクリート柱		10m-19cm-5.0KN	本	1	63,200	63,200			
コンクリート根枷		1000×170 バンド 共	個	2	5,940	11,880			
底板		1号 450 φ	個	1	2,610	2,610			
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	17	243	4,131			
自在バンド		I B T - 3 1 2	個	9	827	7,443			
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	12,260	12,260			
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740			
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580			
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 16 15%	m	1	132	132			
諸雑費（まるめ）			式	1		24			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一10号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 10m-19cm-5.0kN	単位	基	数量	1	単価	310,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						310,200		
単価						310,200	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一11号	光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量		1	単価	925.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	539.2	539.2			
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						925.2			
単価						925.2	円/m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単-12号	光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	882.3	882.3		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.7		
計						1,269		
単価						1,269	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一13号	光ケーブル直線接続 (夜間)	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57-7° (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	89,750	89,750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						89,750		
単価						89,750	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一14号	光ケーブル成端接続 (夜間)	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	57,860	57,860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						57,860		
単価						57,860	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一15号	光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	33,070	33,070		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一16号	光接続損失試験 (夜間)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	46,060	46,060		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	クロージャ再接続材 (材料のみ)	60C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 60C以下 4穴用	組	1	11,900	11,900		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						11,900		
単価						11,900	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一18号	地中配管 (夜間)	FEP 50	単位	m	数量	1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	1,615	1,615		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,615		
単価						1,615	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一19号	電線管敷設 (夜間)	G 22 H<2m クリップ 留め 附属品含む	単位	m	数量		1	単価	3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	2,402	2,402			
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						3,031			
単価						3,031	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一20号	電線管敷設 (夜間)	G 22 H≧2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,882	2,882		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,511		
単価						3,511	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一21号	電線管敷設 (夜間)	# 24	単位	m	数量	1	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	2,059	2,059		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	806	806		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,865		
単価						2,865	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-22号	管内配線 (夜間)	CV 14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 14mm2 2心	m	1	758	758		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,454		
単価						3,454	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-23号	管内配線 (夜間)	CV 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 2心	m	1	343	343		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,039		
単価						3,039	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-24号	管内配線 (夜間)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	237	237		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,933		
単価						2,933	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710		
単一25号	管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	734.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	588.2	588.2		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						734.2		
単価						734.2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	エントランスキャップ (材料のみ)	G 22	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,150
	エントランスキャップ	2 2 mm (厚鋼用)	個	1	1,150	1,150		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,150		
	単価					1,150	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		70,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	70,000	70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	670000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	670,000	670,000		
計						670,000		
単価						670,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	71,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	47,442	71,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	24,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価 28,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937	
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						28,320	
単価						28,320	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		6,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	40,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	49,012	254,862		
普通作業員			人	3.5	41,511	145,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						400,200		
単価						40,020	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）	10m以下	単位	本	数量	1	単価	206, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	49, 012	58, 814		
普通作業員			人	2	41, 511	83, 022		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t		時間	4. 48	12, 500	56, 000		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名		時間	0. 64	12, 980	8, 307		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						206, 200		
単価						206, 200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価 12, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 25	49, 012	12, 253	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						12, 260	
単価						12, 260	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価 1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 740	1, 740	
計						1, 740	
単価						1, 740	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580		
計						580		
単価						580	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 15%	単位	m	数量	1	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115		
附属品費 15%			式	1		17		
計						132		
単価						132	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		539.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	49,012	53,913		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						53,920		
単価						539.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		882.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	49,012	88,221		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						88,230		
単価						882.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002710

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	70,640	53,686		
電気通信技術員			人	0.76	47,442	36,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						89,750		
単価						89,750	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	70,640	34,613		
電気通信技術員			人	0.49	47,442	23,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,860		
単価						57,860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002710

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	70,640	19,779		
電気通信技術員			人	0.28	47,442	13,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002710

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	70,640	27,549		
電気通信技術員			人	0.39	47,442	18,502		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	49,012	127,431		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	340	34,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						161,500		
単価						1,615	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価 2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.9	49,012	240,158	
諸雑費（まるめ）			式	1		42	
計						240,200	
単価						2,402	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547	
附属品費 15%			式	1		82	
計						629	
単価						629	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.88	49,012	288,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						288,200		
単価						2,882	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	49,012	205,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						205,900		
単価						2,059	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	49,012	269,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						269,600		
単価						2,696	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 14mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 1 4 m m 2 2 心	m	1	758	758		
計						758		
単価						758	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	343
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（ＣＶ） 5． 5 m m 2 2 心	m	1	343	343		
	計					343		
	単価					343	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	237
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（ＣＶ） 3． 5 m m 2 2 心	m	1	237	237		
	計					237		
	単価					237	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	588.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	49,012	58,814		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						58,820		
単価						588.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	I V 電線（6 0 0 V ビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	146	146		
計						146		
単価						146	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	保護砂	スクリーニングス	単位	m3	数量		単価	3,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクリーニングス	2. 5 mm	m 3	1	3,550	3,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,550		
	単価					3,550	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	単位	m	数量		単価	572. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	196. 1	9,805		
	埋設標識シート	3 0 0 mm× 5 0 m 2倍	巻	1	18,800	18,800		
	計					28,605		
	単価					572. 1	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	8,225
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(夜間)			アスファルト 舗 大阪アスコン共同企業体		m 3	100	8,225	822,500	
計								822,500	
単価								8,225	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	24000円/台	単位	台	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,846	27,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	24,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24,327	24,327		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,330		
単価						24,330	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	48,663	8,272		
軽油			L	5.8	132	765		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,460	3,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,500		
単価						12,500	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12,980	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.2	48,663	9,732			
軽油			L	3.6	132	475			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						12,980			
単価						12,980	円／時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	196.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	49,012	19,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,610		
単価						196.1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置 (L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2, 861, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【HD簡易型IPカメラ装置】									
機器単体費 (台)		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 950, 000	1, 950, 000			
【L2-SW (タイプD 屋外対応) 】									
機器単体費 (台)		700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700, 000	700, 000			
【SPD (電源用 クラスⅡ) 】									
機器単体費 (台)		30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	30, 000	30, 000			
【SPD (通信用 カテゴリD1) 】									
機器単体費 (台)		70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	70, 000	70, 000			
【メディアコンバータ】									
機器単体費 (台)		55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	2	55, 200	110, 400			
計						2, 860, 400			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置 (L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					2,861,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	屋外用無停電電源装置	一般仕様型 70W	単位	台	数量		単価	
						1		2,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2270000円/台 機器製作及び据付・調整を行う						
			台	1	2,270,000	2,270,000		
計						2,270,000		
単価						2,270,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	分電盤	電源切替部なし	単位	面	数量		単価	
						1		670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		670000円/面 機器製作及び据付・調整を行う						
			面	1	670,000	670,000		
計						670,000		
単価						670,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	カメラ架台	張出し用	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カメラ架台	張出し用	台	1	180,000	180,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					180,000		
	単価					180,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一5号	HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71,170		
	単価					71,170	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	HD簡易型IPカメラ調整		単位	台	数量	1	単価	24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24,790	24,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	L2-SW調整	タイプD 屋外対応	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	メデイアコンバート調整		単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	メデイアコンバート調整	2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	4,833	4,833		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一10号	屋外用無停電電源装置設置 (夜間)	一般仕様型 70W	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	台	1	83,550	83,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					83,550		
	単価					83,550	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一11号	分電盤設置 (夜間)	電源切替部なし	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	面	1	40,020	40,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40,020		
	単価					40,020	円／面	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一12号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 8m-19cm-6.0kN	単位	基	数量		1	単価	227,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）		8m以下	本	1	135,400	135,400				
コンクリート柱		8m-19cm-6.0KN	本	1	51,100	51,100				
コンクリート根柢		1000×170 バンド 共	個	2	5,940	11,880				
底板		1号 450 φ	個	1	2,610	2,610				
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	12	243	2,916				
自在バンド		I B T - 3 1 2	個	11	827	9,097				
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	12,260	12,260				
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740				
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580				
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 16 15%	m	1	132	132				
諸雑費（まるめ）			式	1		85				

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-12号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 8m-19cm-6.0kN	単位	基	数量	1	単価	227,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						227,800		
単価						227,800	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710		
単一13号	光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	925.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	539.2	539.2		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1. 31μm 8C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						925.2		
単価						925.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
単一14号	光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	882.3	882.3		
光ケーブル (4 芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.7		
計						1,269		
単価						1,269	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一15号	光ケーブル分岐接続 (夜間)	5テープ以下 分岐1本	単位	箇所	数量	1	単価	119,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ(心)以下 1本/箇所	箇所	1	119,300	119,300		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						119,300		
単価						119,300	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一16号	光ケーブル成端接続 (夜間)	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	1	57,860	57,860		
計						57,860		
単価						57,860	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一17号	光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	33,070	33,070		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一18号	光接続損失試験 (夜間)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	46,060	46,060		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一19号	クローシヤ (材料のみ)	60C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	59,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル接続クローシヤ		分岐接続 60C以下 4穴	組	1	59,600	59,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						59,600		
単価						59,600	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一20号	地中配管 (夜間)	FEP 50	単位	m	数量	1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	1,615	1,615		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,615		
単価						1,615	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一21号	電線管敷設 (夜間)	G 22 H<2m クリップ 留め 附属品含む	単位	m	数量		1	単価	3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	2,402	2,402			
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						3,031			
単価						3,031	円/m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単一22号	電線管敷設 (夜間)	G 22 H≧2m クリップ 留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	3, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	2, 882	2, 882		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3, 511		
単価						3, 511	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一23号	電線管敷設 (夜間)	# 24	単位	m	数量	1	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	2,059	2,059		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	806	806		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,865		
単価						2,865	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-24号	管内配線 (夜間)	CV 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 2心	m	1	472	472		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,168		
単価						3,168	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-25号	管内配線 (夜間)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	237	237		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,933		
単価						2,933	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一26号	管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	734.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	588.2	588.2		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						734.2		
単価						734.2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	エントランスキャップ (材料のみ)	G 22	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 150
	エントランスキャップ	2 2 mm (厚鋼用)	個	1	1, 150	1, 150		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1, 150		
	単価					1, 150	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	70,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	70,000	70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	2270000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	2,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,270,000	2,270,000		
計						2,270,000		
単価						2,270,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	670000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価 670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			面	1	670,000	670,000	
計						670,000	
単価						670,000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	47,442	71,163	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						71,170	
単価						71,170	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	C C T V装置調整	簡易型ｶﾗｰ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24,790	
単価						24,790	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937		
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	83,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	70,640	35,320		
電気通信技術員			人	0.5	47,442	23,721		
電工			人	0.5	49,012	24,506		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						83,550		
単価						83,550	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	40,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	49,012	254,862		
普通作業員			人	3.5	41,511	145,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						400,200		
単価						40,020	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002710

	コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）	8m以下	単位	本	数量	1	単価	135,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.8	49,012	39,209		
普通作業員			人	1.3	41,511	53,964		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t		時間	2.94	12,500	36,750		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名		時間	0.42	12,980	5,451		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						135,400		
単価						135,400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価 12, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 25	49, 012	12, 253	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						12, 260	
単価						12, 260	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価 1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 740	1, 740	
計						1, 740	
単価						1, 740	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580	
計						580	
単価						580	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 15%	単位	m	数量	1	単価 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115	
附属品費 15%			式	1		17	
計						132	
単価						132	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		539.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	49,012	53,913		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						53,920		
単価						539.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		882.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	49,012	88,221		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						88,230		
単価						882.3	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル直線接続	5㌥-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		119,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.01	70,640	71,346		
電気通信技術員			人	1.01	47,442	47,916		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						119,300		
単価						119,300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	70,640	34,613		
電気通信技術員			人	0.49	47,442	23,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,860		
単価						57,860	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		33,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	70,640	19,779		
電気通信技術員			人	0.28	47,442	13,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		46,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	70,640	27,549		
電気通信技術員			人	0.39	47,442	18,502		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	49,012	127,431		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	340	34,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						161,500		
単価						1,615	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.9	49,012	240,158		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						240,200		
単価						2,402	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.88	49,012	288,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						288,200		
単価						2,882	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	49,012	205,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						205,900		
単価						2,059	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	49,012	269,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						269,600		
単価						2,696	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）8 m m 2 2 心	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV）3．5mm2 2心	m	1	237	237	
計						237	
単価						237	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 588.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	49,012	58,814	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						58,820	
単価						588.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	I V 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
６００Ｖビニル絶縁電線		I V ５．５mm2	m	1	146	146	
計						146	
単価						146	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	保護砂	スクリーニングス	単位	m3	数量	1	単価 3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スクリーニングス		２．５mm	m 3	1	3,550	3,550	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,550	
単価						3,550	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	単位	m	数量	50	単価	572.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	196.1	9,805		
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	巻	1	18,800	18,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					28,610		
	単価					572.2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	8,225
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(夜間)			アスファルト 大阪アスコン共同企業体		m 3	100	8,225	822,500	
計								822,500	
単価								8,225	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	24000円/台	単位	台	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	27,846	27,846		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					27,850		
	単価					27,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	24,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	24,327	24,327		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					24,330		
	単価					24,330	円／人日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価 12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	48,663	8,272	
軽油			L	5.8	132	765	
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,460	3,460	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						12,500	
単価						12,500	円／時間

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12,980	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.2	48,663	9,732			
軽油			L	3.6	132	475			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						12,980			
単価						12,980	円／時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	196.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	49,012	19,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,610		
単価						196.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メテ°イコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【HD簡易型IPカメラ装置】								
機器単体費（台）		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,950,000	1,950,000		
【L2-SW（タイ°D）屋外対応】								
機器単体費（台）		700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700,000	700,000		
【SPD（電源用 クラスⅡ）】								
機器単体費（台）		30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	30,000	30,000		
【SPD（通信用 カテゴリD1）】								
機器単体費（台）		70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	70,000	70,000		
【メテ°イコンバータ】								
機器単体費（台）		55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	2	55,200	110,400		
計						2,860,400		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,861,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	引込開閉器盤		単位	面	数量	1	単価	1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	カメラ取付アーム	支柱径φ200	単位	台	数量	1	単価	242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カメラ支持金物		支柱径φ200	台	1	242,000	242,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						242,000		
単価						242,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一4号	HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		単位	台	数量	1	単価	71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	HD簡易型IPカメラ調整		単位	台	数量	1	単価	24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24,790	24,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	L2-SW調整	タイプD 屋外対応	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	メディアコンバータ調整		単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	メデ`イフコンバ`ク調整	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり						
			台	1	4,833	4,833		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一9号	引込開閉器盤設置 (夜間)		単位	面	数量		単価	
						1		40,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設						
			面	1	40,020	40,020		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						40,020		
単価						40,020	円／面	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単ー10号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 9m-19cm-10.0kN	単位	基	数量		1	単価	311,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）		9m以下	本	1	171,900	171,900				
コンクリート柱		9m-19cm-10.0kN	本	1	89,400	89,400				
コンクリート根枷		1000×170 バンド 共	個	2	5,940	11,880				
底板		1号 450 φ	個	1	2,610	2,610				
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	15	243	3,645				
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R 規格品（R L - O）	個	1	246	246				
がいし（配電線用）		低圧引留がいし 7 5 × 6 5	個	1	346	346				
自在バンド		I B T - 2 0 8	個	1	536	536				
自在バンド		3 B D - H D - 1 7	個	5	2,010	10,050				
自在バンド		3 B D - H D - 2 3	個	3	2,220	6,660				
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	12,260	12,260				

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一10号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 9m-19cm-10.0kN	単位	基	数量	1	単価	311,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740		
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						311,900		
単価						311,900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一11号	光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	925.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	539.2	539.2		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						925.2		
単価						925.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-12号	光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	882.3	882.3		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.7		
計						1,269		
単価						1,269	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一13号	光ケーブル直線接続 (夜間)	5テープ 以下	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	89,750	89,750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						89,750		
単価						89,750	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一14号	光ケーブル成端接続 (夜間)	5テープ 以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	57,860	57,860		
計						57,860		
単価						57,860	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一15号	光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	33,070	33,070		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一16号	光接続損失試験 (夜間)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	46,060	46,060		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	クロージャ再接続材 (材料のみ)	140C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 140C以下 4穴用	組	1	12,400	12,400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,400		
単価						12,400	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一18号	地中配管 (夜間)	FEP 30	単位	m	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	1,534	1,534		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,534		
単価						1,534	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一19号	地中配管 (夜間)	HIVE 16 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	2,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 新設	m	1	2,451	2,451		
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 15%	m	1	132	132		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,583		
単価						2,583	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一20号	電線管敷設 (夜間)	G 28 H<2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	4,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	4,083	4,083		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	860	860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,943		
単価						4,943	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一21号	電線管敷設 (夜間)	G 22 H≧2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,882	2,882		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,511		
単価						3,511	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一22号	電線管敷設 (夜間)	# 30	単位	m	数量	1	単価	4,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	3,186	3,186		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	1,010	1,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,196		
単価						4,196	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一23号	電線管敷設 (夜間)	# 24	単位	m	数量	1	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	2,059	2,059		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	806	806		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,865		
単価						2,865	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-24号	管内配線 (夜間)	CV 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 2心	m	1	472	472		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,168		
単価						3,168	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-25号	管内配線 (夜間)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	154	154		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,850		
単価						2,850	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一26号	管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	734.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	588.2	588.2		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						734.2		
単価						734.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一27号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 30	単位	個	数量		単価	510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	510	510		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						510		
単価						510	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 24	単位	個	数量		単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 24mm	個	1	372	372		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						372		
単価						372	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 30	単位	個	数量		単価	603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 30mm	個	1	603	603		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						603		
単価						603	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 24	単位	個	数量		単価	455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 24mm	個	1	455	455		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						455		
単価						455	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一31号	エントランスキャップ (材料のみ)	G 22	単位	個	数量	1	単価	1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ		2 2 mm (厚鋼用)	個	1	1,150	1,150		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,150		
単価						1,150	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一32号	異種管接続材 (材料のみ)	FEP 30 H型相当	単位	組	数量	1	単価	5,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)		異種管接続材料 (H型) 3 0 mm	組	1	5,060	5,060		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,060		
単価						5,060	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	ベルマウス (材料のみ)	FEP 30	単位	個	数量	1	単価	533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 3 0 m m	個	1	533	533		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						533		
単価						533	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		70,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	70,000	70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	71,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	47,442	71,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	24,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937		
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	40,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	49,012	254,862		
普通作業員			人	3.5	41,511	145,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						400,200		
単価						40,020	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）	9m以下	単位	本	数量		単価	171,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	49,012	49,012		
普通作業員			人	1.7	41,511	70,568		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t		時間	3.64	12,500	45,500		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名		時間	0.52	12,980	6,749		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						171,900		
単価						171,900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価 12,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	49,012	12,253	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						12,260	
単価						12,260	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価 1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,740	1,740	
計						1,740	
単価						1,740	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580	
計						580	
単価						580	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 539. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 1	49, 012	53, 913	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						53, 920	
単価						539. 2	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	882.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	49,012	88,221		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						88,230		
単価						882.3	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		89,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	70,640	53,686		
電気通信技術員			人	0.76	47,442	36,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						89,750		
単価						89,750	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	57,860	
電気通信技術者			人	0.49	70,640	34,613		
電気通信技術員			人	0.49	47,442	23,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,860		
単価						57,860	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		33,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	70,640	19,779		
電気通信技術員			人	0.28	47,442	13,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		46,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	70,640	27,549		
電気通信技術員			人	0.39	47,442	18,502		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	49,012	127,431		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	259	25,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						153,400		
単価						1,534	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	49,012	245,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						245,100		
単価						2,451	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価	
						1		132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115		
附属品費 15%			式	1		17		
計						132		
単価						132	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.33	49,012	408,269		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						408,300		
単価						4,083	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.63	748		
附属品費 15%			式	1		112		
計						860		
単価						860	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.88	49,012	288,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						288,200		
単価						2,882	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		3,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	49,012	318,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						318,600		
単価						3,186	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	49,012	205,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						205,900		
単価						2,059	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	49,012	269,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						269,600		
単価						2,696	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）8 m m 2 2 心	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量		単価	154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	154	154		
	計					154		
	単価					154	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	588.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.2	49,012	58,814		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					58,820		
	単価					588.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	I V 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	146	146	
計						146	
単価						146	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	保護砂	スクリーニングス	単位	m3	数量	1	単価 3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スクリーニングス		2. 5 mm	m 3	1	3,100	3,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,100	
単価						3,100	円／m3

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	単位	m	数量	50	単価	384.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	196.1	9,805		
	埋設標識シート	1 5 0 mm× 5 0 m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					19,210		
	単価					384.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		アスファルト 大阪アスコン共同企業体						
			m 3	100	8,225	822,500		
計						822,500		
単価						8,225	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	24000円/台	単位	台	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,846	27,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	24,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24,327	24,327		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,330		
単価						24,330	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	48,663	8,272		
軽油			L	5.8	132	765		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,460	3,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,500		
単価						12,500	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	48,663	9,732		
	軽油		L	3.6	132	475		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					12,980		
	単価					12,980	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	196.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	49,012	19,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,610		
単価						196.1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置 (L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【HD簡易型IPカメラ装置】								
機器単体費 (台)		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,950,000	1,950,000		
【L2-SW (タイプD) 屋外対応】								
機器単体費 (台)		700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700,000	700,000		
【SPD (電源用 クラスⅡ)】								
機器単体費 (台)		30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	30,000	30,000		
【SPD (通信用 カテゴリD1)】								
機器単体費 (台)		70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	70,000	70,000		
【メディアコンバータ】								
機器単体費 (台)		55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	2	55,200	110,400		
計						2,860,400		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置 (L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,861,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一2号	引込開閉器盤		単位	面	数量	1	単価 1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（面）		1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,500,000	1,500,000	
計						1,500,000	
単価						1,500,000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一3号	カメラ取付アーム	支柱径φ200	単位	台	数量	1	単価 242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カメラ取付アーム		支柱径φ200	台	1	242,000	242,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						242,000	
単価						242,000	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一4号	HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		単位	台	数量	1	単価	71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	HD簡易型IPカメラ調整		単位	台	数量	1	単価	24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24,790	24,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	L2-SW調整	タイプD 屋外対応	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	メディアコンバータ調整		単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	メデ`イアコンバ`ータ調整	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	台	1	4,833	4,833		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,833		
	単価					4,833	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一9号	引込開閉器盤設置 (夜間)		単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	面	1	40,020	40,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40,020		
	単価					40,020	円／面	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単ー10号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 8m-19cm-6. 0kN	単位	基	数量		1	単価	432, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）		8m以下	本	1	135, 400	135, 400				
コンクリート柱		8m-19cm-6. 0kN	本	1	51, 100	51, 100				
コンクリート根枷		1000×170 バンド 共	個	2	5, 940	11, 880				
底板		1号 450 φ	個	1	2, 610	2, 610				
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	12	243	2, 916				
自在バンド		3 B D－H D－ 1 7	個	5	2, 010	10, 050				
自在バンド		3 B D－H D－ 2 3	個	2	2, 220	4, 440				
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	12, 260	12, 260				
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1, 740	1, 740				
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580				
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径 φ 80 へース径 φ 250 高さ800mm 10本未満 有 無	本	6	33, 180	199, 080				

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一10号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 8m-19cm-6.0kN	単位	基	数量	1	単価	432,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						432,100		
単価						432,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002710

単一11号	光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	925.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	539.2	539.2		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						925.2		
単価						925.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
単-12号	光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	882.3	882.3		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.7		
計						1,269		
単価						1,269	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一13号	光ケーブル直線接続 (夜間)	5テープ 以下	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	89,750	89,750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						89,750		
単価						89,750	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一14号	光ケーブル成端接続 (夜間)	5テープ 以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	57,860	57,860		
計						57,860		
単価						57,860	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一15号	光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	33,070	33,070		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一16号	光接続損失試験 (夜間)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	46,060	46,060		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	クロージャ再接続材	140C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 140C以下 4穴用	組	1	12,400	12,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,400		
単価						12,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一18号	地中配管 (夜間)	FEP 50	単位	m	数量	1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	1,615	1,615		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,615		
単価						1,615	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一19号	地中配管 (夜間)	FEP 30	単位	m	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	1,534	1,534		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,534		
単価						1,534	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単一20号	地中配管 (夜間)	HIVE 16	単位	m	数量	1	単価	2, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 新設	m	1	2, 451	2, 451		
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 15%	m	1	132	132		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2, 583		
単価						2, 583	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一21号	電線管敷設 (夜間)	G 28 H<2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量		1	単価	4,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	4,083	4,083			
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	860	860			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						4,943			
単価						4,943	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
単一22号	電線管敷設 (夜間)	G 22 H≧2m クリップ 留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	3, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	2, 882	2, 882		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3, 511		
単価						3, 511	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一23号	電線管敷設 (夜間)	# 30	単位	m	数量	1	単価	4,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	3,186	3,186		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	1,010	1,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,196		
単価						4,196	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一24号	電線管敷設 (夜間)	# 24	単位	m	数量	1	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	2,059	2,059		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	806	806		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,865		
単価						2,865	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-25号	管内配線 (夜間)	CV 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 2心	m	1	472	472		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,168		
単価						3,168	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-26号	管内配線 (夜間)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	154	154		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,850		
単価						2,850	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一27号	管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	734.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	588.2	588.2		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						734.2		
単価						734.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 30	単位	個	数量	1	単価	510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	510	510		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						510		
単価						510	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 24	単位	個	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 24mm	個	1	372	372		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						372		
単価						372	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 30	単位	個	数量		単価	603
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 mm	個	1	603	603		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					603		
	単価					603	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一31号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 24	単位	個	数量		単価	455
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 2 4 mm	個	1	455	455		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					455		
	単価					455	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一32号	エントランスキャップ (材料のみ)	G 22	単位	個	数量	1	単価	1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ		2 2 mm (厚鋼用)	個	1	1,150	1,150		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,150		
単価						1,150	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一33号	異種管接続材 (材料のみ)	FEP 30 H型相当	単位	組	数量	1	単価	5,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)		異種管接続材料 (H型) 3 0 mm	組	1	5,060	5,060		
計						5,060		
単価						5,060	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一34号	直線接続材	FEP 50用	単位	組	数量	1	単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		直線接続材料（テーピング） 5 0 mm	組	1	1,690	1,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,690		
単価						1,690	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一35号	ベルマウス （材料のみ）	FEP 50	単位	個	数量	1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 5 0 mm	個	1	570	570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						570		
単価						570	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	ベルマウス (材料のみ)	FEP 30	単位	個	数量	1	単価	533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 3 0 m m	個	1	533	533		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						533		
単価						533	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	70,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	70,000	70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	71,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	47,442	71,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	24,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937		
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	40,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	49,012	254,862		
普通作業員			人	3.5	41,511	145,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						400,200		
単価						40,020	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）	8m以下	単位	本	数量	1	単価	135,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.8	49,012	39,209		
普通作業員			人	1.3	41,511	53,964		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t		時間	2.94	12,500	36,750		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名		時間	0.42	12,980	5,451		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						135,400		
単価						135,400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価 12, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 25	49, 012	12, 253	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						12, 260	
単価						12, 260	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価 1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 740	1, 740	
計						1, 740	
単価						1, 740	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量		単価	
						1		580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580		
計						580		
単価						580	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無	単位	本	数量		単価	
						1		33,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		着脱式 穿孔式 3本脚 φ 8 0 高さ 8 0 0 m m	本	1	33,180.57	33,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,180		
単価						33,180	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 539.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	49,012	53,913	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						53,920	
単価						539.2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 882.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	49,012	88,221	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						88,230	
単価						882.3	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	70,640	53,686		
電気通信技術員			人	0.76	47,442	36,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						89,750		
単価						89,750	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	70,640	34,613		
電気通信技術員			人	0.49	47,442	23,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,860		
単価						57,860	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		33,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	70,640	19,779		
電気通信技術員			人	0.28	47,442	13,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002710

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	70,640	27,549		
電気通信技術員			人	0.39	47,442	18,502		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	49,012	127,431		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	340	34,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						161,500		
単価						1,615	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	49,012	127,431		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	259	25,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						153,400		
単価						1,534	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	49,012	245,060	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						245,100	
単価						2,451	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 15%	単位	m	数量	1	単価 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115	
附属品費 15%			式	1		17	
計						132	
単価						132	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.33	49,012	408,269		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						408,300		
単価						4,083	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.63	748		
附属品費 15%			式	1		112		
計						860		
単価						860	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.88	49,012	288,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						288,200		
単価						2,882	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		3,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	49,012	318,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						318,600		
単価						3,186	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	49,012	205,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						205,900		
単価						2,059	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	49,012	269,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						269,600		
単価						2,696	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V） 8 m m 2 2 心	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量		単価	154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	154	154		
	計					154		
	単価					154	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	588.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.2	49,012	58,814		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					58,820		
	単価					588.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	I V 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	146	146	
計						146	
単価						146	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	保護砂	スクリーニングス	単位	m3	数量	1	単価 3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スクリーニングス		2. 5 mm	m 3	1	3,100	3,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,100	
単価						3,100	円／m3

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	単位	m	数量	50	単価	384.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	196.1	9,805		
	埋設標識シート	1 5 0 mm× 5 0 m 2 倍	巻	1	9,400	9,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					19,210		
	単価					384.2	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	W=300 2倍折	単位	m	数量	50	単価	572.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	196.1	9,805		
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	巻	1	18,800	18,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					28,610		
	単価					572.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		アスファルト殻 リサイクル協同組合						
			m 3	100	6,110	611,000		
計						611,000		
単価						6,110	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	24000円/台	単位	台	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 27,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	27,846	27,846	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					27,850	
	単価					27,850	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 24,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	24,327	24,327	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					24,330	
	単価					24,330	円／人日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価 12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	48,663	8,272	
軽油			L	5.8	132	765	
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,460	3,460	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						12,500	
単価						12,500	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	48,663	9,732		
軽油			L	3.6	132	475		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,980		
単価						12,980	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	196.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	49,012	19,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,610		
単価						196.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メテ°エアコンパ°ータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価 2,861,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【HD簡易型IPカメラ装置】						
	機器単体費 (台)	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,950,000	1,950,000	
	【L2-SW (タイプD) 屋外対応】						
	機器単体費 (台)	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700,000	700,000	
	【SPD (電源用 クラスⅡ)】						
	機器単体費 (台)	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	30,000	30,000	
	【SPD (通信用 カテゴリD1)】						
	機器単体費 (台)	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	70,000	70,000	
	【メテ°エアコンパ°ータ】						
	機器単体費 (台)	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	2	55,200	110,400	
	計					2,860,400	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	機側装置(L2-SW、SPD(電源用、通信用)、メディアコンバータ×2)含む	単位	台	数量	1	単価	2,861,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,861,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	引込開閉器盤		単位	面	数量	1	単価	1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	カメラ取付アーム	支柱径φ230	単位	台	数量	1	単価	249,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カメラ取付アーム		支柱径φ230	台	1	249,000	249,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						249,000		
単価						249,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一4号	HD簡易型IPカメラ設置 (夜間)		単位	台	数量	1	単価	71,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	71,170	71,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	HD簡易型IPカメラ調整		単位	台	数量	1	単価	24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24,790	24,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	L2-SW調整	タイプD 屋外対応	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	メディアコンバータ調整		単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	メデ`イアコンバ`ータ調整	2台目以降補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり						
			台	1	4,833	4,833		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一9号	引込開閉器盤設置 (夜間)		単位	面	数量		単価	
						1		40,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設						
			面	1	40,020	40,020		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						40,020		
単価						40,020	円／面	

1 次単価表

単一10号		支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 16m-22cm-10.0kN	単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	922, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）		16m以下	本	1	423, 400	423, 400		
コンクリート柱		16m-22cm-10kN	本	1	205, 000	205, 000		
コンクリート根柢		1200×240 バンド 共	個	2	6, 400	12, 800		
底板		2号 500 φ	個	1	3, 060	3, 060		
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	36	243	8, 748		
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R 規格品（R L - O）	個	1	246	246		
がいし（配電線用）		低圧引留がいし 7 5 × 6 5	個	1	346	346		
自在バンド		I B T - 2 1 2	個	1	624	624		
自在バンド		3 B D - H D - 1 7	個	2	2, 010	4, 020		
自在バンド		3 B D - H D - 2 3	個	5	2, 220	11, 100		
自在バンド		3 B D - H D - 3 0	個	6	2, 770	16, 620		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一10号	支柱設置 (夜間)	コンクリート柱 16m-22cm-10.0kN	単位	基	数量	1	単価	922,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（ガードレール設置工）		コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 有 無 無	m	8	27,690	221,520			
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	12,260	12,260			
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740			
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580			
諸雑費（まるめ）			式	1		36			
計						922,100			
単価						922,100	円／基		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一11号	光ケーブル地中管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	925.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	539.2	539.2		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 8 C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						925.2		
単価						925.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-12号	光ケーブル屋外管内配線 (夜間)	SM-8C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	882.3	882.3		
光ケーブル (4芯テープスロット)		SM 1.31μm 8C	m	1	386	386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.7		
計						1,269		
単価						1,269	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一13号	光ケーブル直線接続 (夜間)	5テープ 以下	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	89,750	89,750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						89,750		
単価						89,750	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一14号	光ケーブル成端接続 (夜間)	5テープ 以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	57,860	57,860		
計						57,860		
単価						57,860	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一15号	光伝送損失試験 (夜間)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	33,070	33,070		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一16号	光接続損失試験 (夜間)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	46,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	46,060	46,060		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	クロージャ再接続材	140C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 140C以下 4穴用	組	1	12,400	12,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,400		
単価						12,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一18号	地中配管 (夜間)	FEP 30	単位	m	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	1,534	1,534		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,534		
単価						1,534	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一19号	地中配管 (夜間)	HIVE 16 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	2,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 新設	m	1	2,451	2,451		
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 15%	m	1	132	132		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,583		
単価						2,583	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一20号	電線管敷設 (夜間)	G 28 H<2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量		1	単価 4,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	4,083	4,083		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	860	860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,943		
単価						4,943	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一21号	電線管敷設 (夜間)	G 22 H≧2m クリップ留め 附属品含む	単位	m	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,882	2,882		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,511		
単価						3,511	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一22号	電線管敷設 (夜間)	# 30	単位	m	数量	1	単価	4,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	3,186	3,186		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	1,010	1,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,196		
単価						4,196	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
単一23号	電線管敷設 (夜間)	# 24	単位	m	数量		1	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設							
			m	1	2,059	2,059			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm							
			m	1	806	806			
諸雑費 (まるめ)									
			式	1		0			
計						2,865			
単価						2,865	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-24号	管内配線 (夜間)	CV 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	3,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 2心	m	1	472	472		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,168		
単価						3,168	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単-25号	管内配線 (夜間)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,696	2,696		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	154	154		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,850		
単価						2,850	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

単一26号	管内配線 (夜間)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	734.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	588.2	588.2		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						734.2		
単価						734.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一27号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 30	単位	個	数量		単価	510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	510	510		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						510		
単価						510	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 24	単位	個	数量		単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 24mm	個	1	372	372		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						372		
単価						372	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一29号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 30	単位	個	数量		単価	603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 mm	個	1	603	603		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						603		
単価						603	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	金属可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 24	単位	個	数量		単価	455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 2 4 mm	個	1	455	455		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						455		
単価						455	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一31号	エントランスキャップ (材料のみ)	G 22	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エントランスキャップ	2 2 mm (厚鋼用)	個	1	1,150	1,150		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,150		
	単価					1,150	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一32号	異種管接続材 (材料のみ)	FEP 30 H型相当	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	波付硬質電線管用付属品 (F E P用)	異種管接続材料 (H型) 3 0 mm	組	1	5,060	5,060		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,060		
	単価					5,060	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	ベルマウス (材料のみ)	FEP 30	単位	個	数量	1	単価	533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 3 0 m m	個	1	533	533		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						533		
単価						533	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	30000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	70000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	70,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	70,000	70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		55,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55,200	55,200		
計						55,200		
単価						55,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,500,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						1,500,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	71,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	47,442	71,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						71,170		
単価						71,170	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	24,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,790		
単価						24,790	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937		
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		4,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	40,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	49,012	254,862		
普通作業員			人	3.5	41,511	145,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						400,200		
単価						40,020	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	コンクリート柱建柱（機械を使用した施工）	16m以下	単位	本	数量	1	単価	423, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	49, 012	127, 431		
普通作業員			人	4. 1	41, 511	170, 195		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t	時間	8. 5	12, 500	106, 250		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1. 5	12, 980	19, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						423, 400		
単価						423, 400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 有 無 無	単位	m	数量	1	単価 27,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - A - 2 B 塗装	m	1	27,684	27,684	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						27,690	
単価						27,690	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価 12,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	49,012	12,253	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						12,260	
単価						12,260	円／極

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,740	1,740		
計						1,740		
単価						1,740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	580	580		
計						580		
単価						580	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	539. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	49, 012	53, 913			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						53, 920			
単価						539. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	882.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	49,012	88,221		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						88,230		
単価						882.3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710
	光ケーブル直線接続	5㌥-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	89,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	70,640	53,686		
電気通信技術員			人	0.76	47,442	36,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						89,750		
単価						89,750	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	57,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	70,640	34,613		
電気通信技術員			人	0.49	47,442	23,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,860		
単価						57,860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		33,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	70,640	19,779		
電気通信技術員			人	0.28	47,442	13,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,070		
単価						33,070	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		46,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	70,640	27,549		
電気通信技術員			人	0.39	47,442	18,502		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,060		
単価						46,060	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	49,012	127,431		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	259	25,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						153,400		
単価						1,534	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	49,012	245,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						245,100		
単価						2,451	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価	
						1		132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115		
附属品費 15%			式	1		17		
計						132		
単価						132	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		4,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.33	49,012	408,269		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						408,300		
単価						4,083	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.63	748		
附属品費 15%			式	1		112		
計						860		
単価						860	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.88	49,012	288,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						288,200		
単価						2,882	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	
						1		629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		3,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	49,012	318,578		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						318,600		
単価						3,186	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	49,012	205,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						205,900		
単価						2,059	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	49,012	269,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						269,600		
単価						2,696	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）8 m m 2 2 心	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量		単価	154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V（CV）2.0mm2 2心	m	1	154	154		
	計					154		
	単価					154	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	588.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.2	49,012	58,814		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					58,820		
	単価					588.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	I V 5.5mm2	単位	m	数量		単価	146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	６００Ｖビニル絶縁電線	I V ５．５mm2	m	1	146	146		
	計					146		
	単価					146	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	保護砂	スクリーニングス	単位	m3	数量		単価	3,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクリーニングス	２．５mm	m 3	1	3,100	3,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,100		
	単価					3,100	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	W=150 2倍折	単位	m	数量	50	単価	384.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	196.1	9,805		
	埋設標識シート	1 5 0 mm× 5 0 m 2 倍	巻	1	9,400	9,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					19,210		
	単価					384.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002710	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		アスファルト殻 リサイクル協同組合						
			m 3	100	6,110	611,000		
計						611,000		
単価						6,110	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者								
			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	24000円/台	単位	台	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	27,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	27,846	27,846		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					27,850		
	単価					27,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	24,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	24,327	24,327		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					24,330		
	単価					24,330	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	48,663	8,272		
軽油			L	5.8	132	765		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,460	3,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,500		
単価						12,500	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002710	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12, 980	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 2	48, 663	9, 732			
軽油			L	3. 6	132	475			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11. 0～12. 0m 200kg 2名	時間	1	2, 770	2, 770			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						12, 980			
単価						12, 980	円／時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002710

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	196.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	49,012	19,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,610		
単価						196.1	円／m	